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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES DO NORTE/IVIA
CNPJ N° 01.612.831/0001-87

AV.  DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000
cOMissAO PERMANENTE DE LiciTAeAO

Processo Administrativo n° 2712004/2021
Modalidade:  Pregao Eletr6nico n° 002/2022
Tipo:  Menor Prego por Item

Objeto:   Registro  de   Pregos  para   Eventual   Futura   contratagao  de   empresa   para
aquisigao de camisetas,  uniformes,  leng6is,  bones, para atender as necessidades das
diversas Secretarias Municipais de Mat6es do Norte/MA.

VALIDAQAO DA
HABILITACAO:

a

a
MEDIAN COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 30.141.903/0001-53
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Certidao Negativa

Certifico   que   nesta   data   (22/02/2022   as   09:28)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condenae6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administratjva   e

lnelegibilidade registros de condenaeao com transito em julgado ou san9ao ativa

quanto ao CNPJ  n° 30.141.903/0001-53.

a
A condene9ao per atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidfo 6 expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do ntimero de controle

6214.D6F8.392A.6920 no seguinte endereeo:  httDs://\M^/w.oni.ius.bwimDrobidade   adm/autenticar  certidao.oh

irado em: 22/02/2022 as 09:28:40 CONSELHO NACIONAL DE JuSTICA Pagina  1/1



Certidao Negativa

Certifico   que   nesta   data   (22/02/2022   as   09:28)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condena96es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade  Administrativai   e

lnelegibilidade registros de condena9ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 015.261.651-98.

ii]
A condenacao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidfro 6 expedida grafuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do ndmero de controle

6214.D707.7982.5935 no seguinte endereeo:  httDs://\^rvw.oni.ius.bwimDrobidade   adm/autenticar  certidao.Dh

A

irado em: 22/02/2022 as 09:28:55 CONSELHO NACIONAL DE JuSTICA Pagina  1/1



MATOES  DO NORTE /  MA

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

None completo: MEDIAN COMERCIAL HIRELI

CPF/CNPJ: 30.141.903/0001-53

0 Tribunal de  Contas  da Uniao CERTIFICA que,  na presente data, o  (a)  requerente
acima   identificado(a)   NAO   CONSTA   da   rela¢ao   de   responsfveis   inid6neos   para
participar de licitacao na administra€ao pdb]ica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao  constam  da relacao  consultada para  emissao  desta  certidao  os  responsaveis  ainda nao
notificados  do teor dos  ac6rdaos  condenatorios,  aqueles cujas condenac6es tenham tido  seu
prazo de vigencia expirado, bern como aqueles cujas apreciag6es estejam suspensas em raz5o
de intexposic5o de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida ds 09:29:51  do dia 22/02/2022, com validade de trinta dias a contar da
emiss5o.

A veracidade das informag6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httos://contas.tou.gov.br/ords/f?D=INABILITADO:5

Cedigo de controle da certidao: HQ27220222092951

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentacao do CPF)

Nome completo: ODAIR PEIXOT0 FILHO

CPF/CNPJ: 015.261.651-98

n

a

i--i  E-.i -...--.-

0 Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima   identificado(a)   NAO   CONSTA   da   relacao   de   responsaveis   inid6neos   para
participar de licitacao na administracao pdb]ica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

N5o  constam  da relagao  consultada para  emissao  desta  certid5o  os  responsaveis  ainda  nao
notificados  do teor dos  ac6rdaos  condenat6rios,  aqueles cujas condenag6es tenham tido  seu
prazo de vigencia expirado, bern como aqueles cujas apreciac6es estejam suspensas em raz5o
de interposicao de recurso com efeito suspensivo ou de decis5o judicial.

Certidao emitida ds 09:30:20 do dia 22/02/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informag6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httos://contas.tcu.gov.br/ords/f?D=INABILITADO:5

Cedigo de controle da certidao: XYOE220222093020

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRiBumAL DE Colons DA uNiAo

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas
realizadas diretamente mos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta 6 do drgao gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razao social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 22/02/2022 09:31 :08

Informac6es da Pessoa Juridica:
Razao Social: MEDIAN COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 30.141.903/0001-53

Resultados da Consulta Eletr6nica:
Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certid5o original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|I!.

6rgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condena¢5es Civeis por Ato de Improbidade

dministrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rg5o gestor, clique AQ|]|.

6rgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|]|.

6rgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: CNEP -Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|l!.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacao e
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racionalizag5o de servicos ptiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de ab
de 2014, Lei n°  13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°  13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, de janeiro de 2016.

a

a
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Portal do Empreendedor Goiano

Autenticidade de documentos
DADOS DA CONSuLTA

Prat-to:

-      200861131

Data do Protocoto:

I     29/07/2020

Ndrnero d® Registro:

!=     52600644378

Arquivamento:

I      20200861131

Emprosa:

I       MEDIANCOMERCIAL EIRELl

Docum®nto(s):

RE     Co!itrato

a

(62) 3252-9200

Rue 259 Esq. c/ 260 - Qd. 85-A. Lt. 05-F, Setor

Universitario. CEP 74610-240 -G0lANIA -G0

atendimento@juceg,go.gov`br

https://www.portaldoempreendedorgoiano.go.gov.br/s/Iista-de-documentos/?protocolo=GOP2012310059
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Ministerio da Economia

Secretaria Especial de Desburocratiza€5o, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

CNPJ,

Ccrtificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissao conformc art.  17 da Instrucao Normativa   n! 03. dc 26 abril dc 2018)

30.141.903/0001-53

Razao social:                MEDIAN COMERCIAL EIRELI

-Atividade Econ6mica Principal:

4641-9/01 -COMERCIO ATACADISTA DE TECIDOS

AVENIDA T2, 917 -SALA  11  QLUADRA70 LOTE  10 -SET BUENO -Goiania / Goiis

a

• Observac6cs:

A vcracidade das  informac6es poderi ser vcrificada no endereco www.comprasgovcrnamentais.gov.br.
Estc ccrtificado nao substitui os documcntos  cnumcrados mos artigos 28 a  31  da Lei  n±   8.666,  dc  1993.

Emitido em: 22/02/2022 09:38 1de1
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Consulta Pdblica ao Cadastro - Estado de Goias

Sistema lntegrado de
lnformag6es sobre Operag6es

gin,t£+eES:a£#i5#gMercadorias
Consulta Ptlblica ao Cadastro
ESTADO DE GOIAS

No fa de esclarecimento ae contrjbuinte

CADASTRO ATUALIZADO EM  :22/02/2022 -
09:40:23

IDENTIFICACAO CONTRIBUINTE

CNPJ:                                    INSCRICAO ESTADUAL -CCE
30.141.903/0001 -53

NONE EMPRESARIAL:

MEDIAN  COMERCIAL  EIRELI

CONTRIBUINTE?

SIM

NONE FANTASIA:

MEDIAN

ENDERECO ESTABELECIMENTO

10 .725.281 -3

LOGRADOURO:
AVENIDA  T 2

NOMERO:      QUADRA:      LOTE:     COMPLEMENTO:
917                     70

BAIRRO:
SETOR BUENO

MUNIcipIO:
GOIANIA

CEP:
74210005

10               SALA  11

lNFORMACOES COMPLEMENTARES

ATIVIDADE ECON6MICA:

ATIVIDADE PRINCIPAL

4641901  -COMERCIO ATACADISTA DE
TECIDOS

ATIVIDADE SECUNDARIA

appasp.sefaz.go.gov.br/Sintegra/Consulta/consultar.asp

MATOES

pROc.i+)sotry
QO  NORTE / MA
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Consulta Ptlblica ao Cadastro - Estado de Goias

4642701  -COMERCIO ATACADISTA DE
ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS,
EXCETO PROFISSIONAIS E DE SEGURANCA

4649403 -COMERCIO ATACADISTA DE
BICICLETAS, TRICICLOS E OUTROS VEicuLOS
RECREATIVOS

UNIDADE AUXILIAR:

cONDieAO DE USO:

DATA FINAL DE CONTRATO:

REGIME DE APURACAO:
MICRO EPP/SIMPLES  NACIONAL

SITUACA0 CADASTRAL VIGENTE:
ATIVO -HABILITADO

DATA DESTA
SITUACAO
CADASTRAL:
02/05/2018

0PERACOES COM
NF-E:
HABILITADO

OBSERVAe6Es

DATA DE CADASTRAMENTO:
02/05/2018

* OS DADOS ACIMA SAO BASEADOS EM

iNFORMAeoEs FORNEciDAs PELO
CONTRIBUINTE,  ESTANDO SuJEITOS A

POSTERIOR CONFIRMACAO PELO      FISCO

* 0 cAMpO DATA DA siTUAeAO CADASTRAL,

REFERE-SE AO PERIODO COMPREENDIDO ENTRE A

XkTT'FSADAE%£,L2'oZ#T°ECAAEff5EftER5A++fADA

DATA DA CONSULTA:  22/02/2022 09:40:23

Acessar cadastro de outro Estado - Nota de
esclarecimento ao contribuinte

appasp.sefaz.go.gov.br/Sintegra/Consulta/consultar.asp

MATOES  DO NORTE `  MA
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22/02/2022 09:45 MATOES  DO  NORTE / MA

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO DATA DE ABERTURA

30.141.903/0001.53MATRIZ 09/04/2018
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

MEDIAN COMERCIAL EIRELl

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NONE DE  FANTASIA)

MEDIAN

C6DIGO  E  DESCRICAO  DA ATIVIDADE ECONC)MICA PRINCIPAL

46.41-901  -Com6rclo atacadlsta de t®cldos (Disp®nsada *)

DIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECON

Com6rclo atacadlsta d® art]gos d® came, mesa ® banho (Dlspensada *)
Com6rcio atacadisfa d® artigos de armarinho (Dlspensada I)
Com6rclo atacadlsfa de artlgos do vestuirio ® ac®ss6rlos, ®xc®to proflssionais e de s®guran9a (Disp®nsada

Com6rclo atacadlsta do roupas ® ac®ss6r]os para usa proflsslonal ® d® s®guranca do trabalho (Disp®nsada

Com6rclo atacadlsta de cal9ados (Dlsp®nsada *)
Com6rc]o atacadlsta do balsas, malas a artlgos d® vlag®m (Dlsp®nsada *)
^-_,i--:_ -,-^-J=-,- I- --I__- J|^ ---- i,.i-i. - I- --_-I--:- ,l\:-_ -.-- I-*\

46.41.9®2
46.41-903
46.42-7®1')
46.42-7®2
')
46.43-501
46.43-5®2
46.47801 -Com6rcio atacadista do artigos do escrit6rio ® de papolaria (Djspensada
46.47.8®2
46.49403
46.49404
46.49405
46.51-6®1
46.51¢02

Com6rclo atacadlsta d® Iivros, jornals ® outras publlcac6es (D!spensada *)
Com6rcio atacadlsta de bicicletas, triciclos e outros veiculos recr®ativos
Com6rclo atacadlsta de m6v®ls a artlgos d® colchoarla (Dlspensada *)
Com6rcio atacadista do artigos de tapegaria: peroiana® e cortinas (Dispensada *)
Com6rcio atacadlsta de oqulpamontos d® ]nformatica (Dlsp®nsada *)
Com6rclo atacadista de suprimentos para ]nforrnat]ca (Dlsp®nsada *)

46.524100 -Com6rc[o atacad[sta d® compon®nt®s ®l®tr6nicos a ®qulpam®ntos de tolefonla a comunlca9ao (Dispensada')

DIGO  E DESCRICAO  DA NATUREZA JUR

230-5 -Empresa lndlvldual de Responsabilldad® Limltada (de Natur®za Empresarl

BAiRRon)isTRiTo
SET BUENO

ENDEREeo ELETRONico

MEDIANCOMERCIAL@GMAIL.COM

COMPLEMENTO

SALA 11  QUADRA70 LOTE 10

TELEFONE

(62) 3988-1107/ (62) 3922-7670

ENTE  FEDERATIVO  RESPONSAVEL (EFR)
th***

SITUA?AO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL

09/04/2018

MOTivo OE siTUAeAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL
H**t*H

DATA DA SITUACAO  ESPECIAL
*„*„*+

n  A  dispen_s_a  de  alvafas e  licencas  6  direito  do emproendedor que  atende  aos  requisites  constantes  n8  ResoluGao  CGSIM  n°  51,  de  11  de
junho   de.  .3.0.19.,   ou   d.a  .Iegislac5o   pndpria   encaminhada   ao   CGSIM   pelos   entes   foderativos.   nao   tendo   a-  Receita   Federal   qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela lnstru9ao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/02/2022 as 09:45:06 (data e hora de Brasilia). Pagina:  1/1

--i-=ilii:::±E::.=±
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BRASIL

-          (HTTPS://GOV.B R)

Confirmaeao da Autenticidade de Certid6es

Confirmacao da Autenticidade de
Certid6es

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 30.141.903/0001 -53

.    C6digo de controle: 27AB.4E12.5A4E.24CF

Data da Emissao: 05/01 /2022

Hora da Emissao:  11 :18:49

a    Tipo Certidao: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidao Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 05/01/2022, com validade ate 04/07/2022.

p€38inaAiitLerior{/:`;ervicos/c,£:rtidaoir}tt:.2mt`^„itJF'j,f'Aut€->m!(j(i.{3{Je/vcjltt=!r)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confirmar)

®

https://solucoes.receita,fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar inr
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Sirua€ao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

lnscrieao:  30.141.903/0001 -53
Razao social:  MEDIAN  COMERCIAL EIRELI

Bfisultadodaconsultaem22/02/2022og:48:o|

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS -CRF
Consulte o Hist6rico do Empregador

Ddvidas mais Frequentes  I  lnicio I V -  '

•`1.`:`..``.``

0 uso destas informag6es para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de autenticidade no site
da Caixa: www.caixa.gov.br

a
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gr,2o2±
Ddvidas mais Frequentes I  lnicio I V -`

Hisl6rico do Empregador
0 Hist6rico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos dltimos 24 meses, conforme Manual de
Orientag6es Regularidade do Empregador.

lnscricao:  30.141.903/0001-53
Razao social:  MEDIAN  COMERCIAL EIRELI

27/10/2021 27/10/2021  a 25/11/2021 i 2021102704274155083577

1 2/08/2021

25/04/2021

12/08/2021  a  10/09/2021

25/04/2021  a 22/08/2021
!2021081204251804099556
2021042504250342350812

02/2021

19/01 /2021

31/12/2020

12/12/2020

22/11 /2020

03/11 /2020

15/10/2020

07/02/2021  a 08/03/2021

19/01/2021  a  17/02/2021

2021020702343448802637

2021011906310347811103

26/09/2020 26/09/2020 a 25/10/2020

07/09/2020                        i 07/09/2020 a 06/10/2020
`,^^^^                         r19/08/2020 19/08/2020 a  17/09/2020

21/06/2020

02/06/2020

14/05/2020

21/06/2020 a 20/07/2020

2020092604244959243749

2020090704430479086977

i 2020081905053367299810

2020073005293063653543

2020071005525580242147

: 2020062104111606377293

02/06/2020 a o1/07/2020                    : 2020060201141976005700

14/05/2020 a  12/06/2020

25/04/2020 25/04/2020 a 24/05/2020

2020051401031381032934

2020042501190677664672



n

a



22/02/2022 09:49 Certidao Negativa de Debitos Trabalhistas

Valida§ao de certidao de d6bitos emitida

0   servieo   de   validagao   de   certid6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao   licitante   ou   ao
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

a

®

https://www.tst.jus,br/certidaol 1/1
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Pagina th artl
ctD-

a

a

PODER   JUDICIARIO
JUSTICA    DO    TRABALHO

CERTIDAO  NEGATIVA  DE   DfiBITOS   TRABALHISTAS

Nome:    MEDIAN   COMERCIAL   EIRELI     (MATRIZ   E   FILIAIS)

CNPJ:    30.141.903/0001-53
Certidao   n°:    25994109/2021
ExpediGao:    23/08/2021,    as   16:51:43
Validade:   19/02/2022   -180    (cento   e   oitenta)   dias,   contados   da   data
de   sua   expediGao.

Certifica-se     que     MEDIAN    COMERCIAL    EIREI.I     (MATRIZ    E    FII.IAIS),
inscrito(a)     no    CNPJ    sob    o    n°    30.141.903/0001-53,    Nao   CONSTA    como
inadimplente   no   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com   base   nos   arts.    642-A   e   883-A   da   Consolidac:ao
das   Leis   do   Trabalho,    acrescentados   pelas   Leis   ns.a    12.440/2011   e
13.467/2017,    e   no   Ato    01/2022    da   CGJT,    de    21    de   janeiro   de    2022.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho.
No   caso   de   pessoa   juridica,   a   Certidao   atesta   a   empresa   em   relaGao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao   desta    certidao   condiciona-se   a   verif icaGao   de   sua
autenticidade    no   portal    do    Tribunal    Superior    do    Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMngio   IMpORTANTE
Do    Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios    a   identificaGao   das   pessoas   naturais    e   juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigac:6es
estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em  julgado   ou   em
acordos    judiciais    trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei,.   ou   decorrentes
de   execu€ao   de   acordos   f irmados   perante   o   Minist6rio   Pdblico   do
Trabalho,   Comissao   de   Conciliac:ao   Pr6via   ou   demais   titulos   que,   por
disposiGao   legal,   contiver   forGa  executiva.

Dbvidas   e   sugest6es:    cndt@tst.jus.br
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Secretaria da Fazenda de Goias

VaiictaS`ao  dti  C®F*`ied±`®

Certidao pesquisada e AUTENTICA para os dados
abaixo

COM VALIDADE DE 60 DIAS APOS DATA DE
EMISSAO.

Verifique se os dados conferem.

CERTIDAO DE DEBIT0 INSCRIT0 EM DIVIDA
ATIVA - NHGATIVA

Ntlmero:

Pessoa:

Tipo de Documento:

Ntlmero do Documento:

Data da Emissao:

Hora da Emissao:

None:

Emissor:

Espolio:

https://www.sefaz.go.gov.br/Certidaolvalidacao/validar.asp

30540753

JURIDICA

CNPJ

30.141.903/0001 -53

19/1 /2022

10:26:42.6

MEDIAN  COMERCIAL  EIRELI

EMITIDA VIA INTERNET

NAO

GOIANIA,19 JANEIRO  DE 2022

MATOES  DO  NORTE /  MA

=-"?CREb_ELOu_i2o2±
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https://www.sefaz.go.gov.br/Certidaolvalidacao/validar.asp

Secretaria da Fazenda de Goias MATOES DO  NORTE / MA

.:_-.-_.---i=g=
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ELismuwh

Validagao de Certid6es

Confira abaixo as informae§es da certidao emitida:

Titulo da certidao                        CERTIDAO NEGATIVA CPF/CNPJ

No da certidao                            86205293

Finalidade

lnscri9ao Cadastral

Nome

CPF/CNPJ 30.141.903/0001 -53

Secretaria de Financas
Certid6es

Valida¢ao de Certidao
MATOES  DO  NORTE / MA

pRoC. a`^"

CERTIDAO EMITIDA EM        21/12/2021

VALIDADE DA CERTIDAO   30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DA EMISSAO

Nova Consulta

https://www,goiania,go.gov.br/asp/certidao/cer03.asp im
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ELRERE

Validagao de Certid6es

Confira abaixo as informac6es da certidao emitida:

Titulo da certidao                       CERTIDAO POSITIVA CPF/CNPJ

No da certidao                             85459151

Finalidade

lnscrigao Cadastral

Nome

CPF/CNPJ 30.141.903/0001 -53

Secretaria de Financas
Certid5es

Valida€ao de Certidao

1

I

CERTIDAO EMITIDA EM        25/11/2021

VALIDADE DA CERTIDAO   30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DA EMISSAO

Nova Consulta

https://www.goiania.go.gov.br/asp/certidao/cer03.asp inil
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PREFEITURAMUNIC[PALDEMAT6ESDONORTE}M}A+ELi}
/2Ca]i

do
icomREFtr{o&%:S§#aoNorte

CNPJ N° 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000

cOMissAO PERMANENTE DE LlciTAeAO

Processo Administrativo n° 2712004/2021
Modalidade:  Pregao  Eletr6nico n° 002/2022
Tipo:  Menor Prego por Item

Objeto:   Registro  de   Preeos   para   Eventual   Futura   contratagao   de   empresa   para
aquisigao de camisetas,  uniformes,  leng6is,  bones,  para atender as necessidades das
diversas Secretarias Municipais de Mat6es do Norte/MA.

VALIDACAO DA
HABILITAQAO:

A

®

BELL EMPREENDIMENTOS
EIRELI

CNPJ: 39.999.816/0001-06
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PLminuir Lotra A- I Aunentar letra A+  I Tamanho normal de lotTa AJ Ano Conhaste

cidastro Nacional de Condenag6es Civeis por
fo de lmprobidade Administrativa e
lelegibilidade
Conselho Nacional de Justica -CNJ

®ConsultadePessoa(s)
Esfera:

Tipo pessoa:

CPF/CNPJ:

.:Todos(as):.

`O Ambos () Juridica © Fisica

40502570334

Nome da pessoa:                          JOSE RIBAMAR MARINHO T|N(

Nao sou urn rob6
recAPTCHA

;T3r!\ta.1:dad(,,-TJ,3r:iiof,

Pesquisar         Gerar certidao Negativa

None Pessoa

Nenhum Requerido encontrado.

a
CPF/CNPJ

(Este campo s6 dove conter ndmeros)

Ndm. Processo

Visitante       Sair

Cadastro Nacional de Condenag6es Civeis por Ato de lmprobidade Administrativa e lnelegibilidade



Qiquinulr letraLAJ Aquentar lotra A+J E[mndo nomal da lotraAJ A!±QLConds±B

Cadastro Nacional de Condenag6es Cfveis por
Ato de lmprobidade Administrativa e
lnelegibilidade

Conselho Nacional de Justiea -CNJ

®ConsultadePessoa(s)
Esfera:

Tipo pessoa:

CPF/CNPJ:

Nome da Pessoa:

a

.:Todos(as):.

Nao sou urn rob6

\« Ambos © Juridica a Fisica
39999816000106

recAi21.CHA
f`ri\jacidad,:.  -T€.r:iios

Pesquisar         Gerar certidao Negativa

None Pessoa

Nenhum Requerido encontrado.

CPF/CNPJ

(Este campo s6 deve conter nt]meros)

Ntlm. Processo

Visitante       Sair

Cadastro Nacional de Condenag6es Civeis por Ato de lmprobidade Administrativa e lnelegibilidade
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Certidao Negativa

Certifico   que   nesta   data   (22/02/2022   as   09:52)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condena€6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade  Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condenaeao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 405.025.703-34.

A condenaeao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em ht{p://divuigacandc:Qr!!asfssj±±s*£zr!

Esta certidao 6 expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle

6214.DC85.3E7D.5341  no seguinte endereoo:  _h_tips_:/_/~\(!£\a!.vy .,..a,rii.ius=br_/j.rH&robidade   adm/au{eniicar   ce_c{id_aQ.php

®

a

Gerado em: 22/02/2022 as 09:52:21 CONSELHO NACIONAL DE JuSTICA Pagina  1/1
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Certidao Negativa

Certifico   que   nesta   data   (22/02/2022   as   09:54)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condena96es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade  Administrativa   e

lne[egibilidade registros de condena9ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 39.999.816/0001-06.

A condenaeao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://di\/u!gaca!ndcontas.tsej±4±gJ2r(

Esta certidao e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do ndmero de controle

6214.DD01.8448.7465 no seguinte endereoo: ,b.{jpsfjwww.cfliiuLSHiELobjc!ade  adm/autentiear  eer{idaQ.php

®

fl

Gerado em: 22/02/2022 as 09:54:25 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina  1/1
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Certicjao

®

®

Certidao de lnid6neos

TRIBUN'AL DE corvTAs DA uNiAo

CF.RTIDAO NEGATIVA

DE

LlclTAr\TTEslr\'IDor`'Eos

(Valida soment,e com a apresenta¢ao do CPF)

X

Nomc complcto: JOSH, RIBAMAR MARINHO TINOCO

CPF;`CNPJ: 405.025.703-34

0  Tribttnal  de  Contas  da  Uniao  CERTIFICA  que,  na  presente  data,  ®  (a)  I-equerente  acima
identificado(a)  NAO  CONSTA  da  rela€ao de respolisfveis inid6meos  para  participar de  licita€ao
na  ftdministraqao  ptiblica  federal,  por  decis5o  deste  Tribunal,  mos  termos  do  art.  46  da  Lei  n`'
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

N£~ict  constam  ddt  i-clzig.5o  consultada  para  emissao  desta  certid{io  os  responsavcis  aindzi nao  notificados
do  tcctr  dos  acc'irdaos  condi`nat6rios,  aquclcs  cujas  condcna?5cs  tcnham  tido  sou  prazo  dc  vigencia
cxpirado.  bcm como aqucics cujas aprcciap6cs cstcjam suspcnsas em raz5o dc interposi€ao de rccurso
a(rm cf`cit(i suspensivo ou de decjs5o judicial.

C`ellidat> emitida as 09:59:25 do dja 22/02z`'2()22, ct>m validadc dc trjnta dias a ctjntar da eniiss€io^

A vcracidadc das informa?6cs aqui prcstadas podcm scr confirmadas no sitio
https:j''`;'`contas.tcii.gov'.bi.,,'`ords/'f?p.~.INABILITADO:5

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:6: 129105461707244: :NO:3,6: P6_COD_CONTROLE:CS11220222095925&success_msg=Q2VydGlk42...       1 /2
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a

Certidao de lnid6neos

Versao 2`4         Criado com.  usando oracle APEX

___:::_=-=--i:

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:6: 129105461707244::NO:3,6: P6_COD_CONTROLE:CS11220222095925&success_msg=Q2VydGlk42...      2/2
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Ceprtidao

A

Certidao de lnid6neos

TRIBUNAL I)E CONTAS DA UNIAO

CERTIDA0 NEGATIVA

DE

LICITA.`TTESINIDONEOS

MATOES  DO  NORTE / MA

:-:::g±_
X

Nomc complcto: BELL EMPREENDIMENTOS EIRELI

CPF/C:NPJ:  39.999.816/0001 -06

a        |fier:i:ii£:Cuania:(:,e Nil:'3t:sodN?Sr::iioa feTa:::Fd'ecrAes:::,sfnvaeisp::::::ee.dsa;aa,rao p(:Lircei:::r:: t|:c,ftc;i¢: :
¥ia  administra?ao  priblica  federal.  por  decisao  deste  Tribu[ia!,  Ttos  termos  do  art.  46  da  1,ci  n°
8.443/92 (I,ei Organica do TCU).

N&t>  L.onstam  da  re}a+.at>  L`{>nsultada para  cmjssao  desta  certidao  t>s  respt>nsaveis  ainda  nao  m>tificadt>s

do  i.cor  ctos  ae6rciaos  eondenat6rios,  aqueles  cujas  condenac6es  tenham  tido  sou  prazo  de  vigc`ncia
cxpirndo, bcm  L`omo aqucics  cujas aprccia€5cs cstcjam  suspcnsas cm razao  dc  intcri3osi?{io dc rccurso
com ct`cito suspcnsivo ou dc decisao judicial.

Ccrtjdao emitjda {\s  1 {):0():53  do dia 22/02,''''2022,. com validade de trinta dias a contar da emissao.

A vc`racidadc das imf()rmagc)es aqui prestadas podcm ser L`,onfirmadas no sitio
littils:,,'',,`'`con{{is,Scu,got,'.br,;'ords,,.''j?p=rNABILITADO:5

C{'!digo de contro]e da cejlidao:  GJLC22022210()053

https.//contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:6: 129105461707244: :NO:3,6: P6_COD_CONTROLE:GJLC220222100053&success_msg=Q2VydGlk42...     1 /2
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0

Certidao de lnid6neos

Vers8o 2.4         Criado com.  usando oracle APEX

https..//contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:6: 129105461707244: :NO:3,6: P6_COD_CONTROLE:GJLC220222100053&success_msg=Q2VydGlk42...     2/2
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NHGATIVA

DE

LICITANTHS INIDONEOS

(Valida somente com a apresentacao do CPF)

Nome completo: JOSE RIBAMAR MARINH0 TINOC0

CPF/CNPJ: 405.025.703-34

a

a

0 Tribunal de Contas da Uni5o CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima   identiricado(a)   NA0   CONSTA   da   relacao   de   responsaveis   inid6neos   para
participar de licita¢ao na administracao ptiblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao  constam  da relacao  consultada para emissao  desta certidao  os responsaveis  ainda nao
notificados do teor dos ac6rdaos condenat6rios,  aqueles cujas condenac6es tenham tido seu
prazo de vigencia expirado, bern como aqueles cujas apreciac6es estejam suspensas em razao
de intexposigao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 09:59:25 do dia 22/02/2022, com validade de trinta dias a contar da
emiss5o.

A veracidade das informag6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
!ittps://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

C6digo de controle da certid5o: CS11220222095925

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INID6NEOS

Nome completo: BELL EMPREENDIMENTOS EIRELI

CPF/CNPJ: 39.999.816/0001-06

a

®

0 Tribunal de Contas da Uniao  CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima   identiricado(a)   NAO   CONSTA   da   rela¢ao   de   responsaveis   inid6neos   para
participar de licitacao na administracao ptiblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao  constam  da relacao  consultada para emissao  desta certidao  os responsaveis  ainda nao
notificados do teor dos ac6rdaos condenat6rios, aqueles cujas condenac6es tenham tido  seu
prazo de vigencia expirado, bern como aqueles cujas apreciac6es estejam suspensas em razao
de interposic5o de recurso com efeito suspensivo ou de decis5o judicial.

Certidao emitida as  10:00:53 do dia 22/02/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informac6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/I?p=INABILITADO:5

C6digo de controle da certidao: GJLC220222100053

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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Certidao Negativa de D6blto

EREFEEesfflHsersHs§     RE REHEasRERI HRE   EHERERE RE BH  diE=   HEEaRE    HdiRE REE E]rsRE

Resuhado da Valida§ao da C®rtidao N®9a(iva d® Deblto

No da Certidio:  243358/21

Data de Val]dade:  30/03/2022
Data de Emissao:  30/11/202117:55:51

Inscricao Estadual:  126745196
CPF/CNPJ:  39999816000106

Raz5o  Social:  BELL  EMPREENDIMENTOS  EIRELI

FTTTrmTTTTH|

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certjdoes/jsp/validacaocertidaoNegativa/validacaocertidaoNegativaResultado.jsf

®

A

1/1
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:::  Certidfro Negativa de D6bito  :::

FTFTEL|EREREREREEREEEERERE'EHREREEHfiEREEERE<Em

F`osultado de Valldagao da Certldao hlegawaDl`rldaAtl`ra de Dfvlda Atl`ra

cERT£DAO cO"  pRAzO vENerDO!

No da Certld5o:  075056/21

Data de Validade:  17/02/2022
Data de Emiss5o:  20/10#02118:47:28

Inscri¢io Estadual:  126745196
CPF/CNPJ:  39999816000106

Raz5o Social:  BELL  EMPREEl\lDIMENTOS  EIRELI

HEEEiHEEEHiiEEiiffl

'S,::S;i,fe  `S,Sie,ae    qit:   ,as   *   ±.»` ap±s``` an

§istemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAIva/validacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf
1/1
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ALTERACAO D0 ATO CONSTITUITIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI

BELL EMPREENDIMENTOS EIRELI

Pelo  presente instrumento  particular de alterag5o,  JOSE  RIBAMAR MARINH0 TINOCO,
Brasileiro,  Solteiro,  Empresario,  Portador da C6dula de Identidade n°  0686117720199,
SSP/MA,  e  do  CPF  sob  n°  405.025.703-34,  residente  e  domiciliado  na  Travessa  do
Comercio,  s/n,  Centro,  CEP  65.495-000,  Miranda  do  Norte/MA,  titular  da  EMPRESA
INDIVIDUAL  DE  RESPONSABILIDADE  LIMITADA  (EIRELI),  BELL  EMPREENDIMENTOS-

EIRELI,  com  sede  na  Rua  do  Comercio,  ng  81,  Centro,  cep  65495-000,  Miranda  do
Norte/MA,   com   ato   constitutivo   registrado   na   JUCEMA,   inscrita   no   CNP|   sob   ng.
39.999.816/0001-06,  resolve,  neste  ato,  alterar o Ato  Constitutivo,  nas  condic5es  que
Se8uem:

CLAUSULA PRIMEIRA - Fica alterado  o enderego da sede, que passa a Localizar-se na
Rua Primeira Travessa da Rua Sao Pedro, n9 21, Santa Barbara CEP 65.495-000, Miranda
d() Norte/MA.

CLAUSULA   SEGUNDA   -   Todas   as   clausulas   nao   modificadas   do   ato   constitutivo

permanecem identicas, transcrevendo-se em seguida sua consolidagao.

CONSOLIDACA0 DO AT0 CONSTITUITIV0 DA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA (EIRELI)

CLAUSUIA    PRIMEIRA    -    A   empresa   gira    sob    o    nome    empresarial    de    BELL
EMPREENDIMENTOS-EIRELI  com  sede  na  Rua  Primeira  Travessa da  Rua Sao  Pedro,  ng  21,
Santa Barbara CEP 65.495-000, Miranda do  Norte/MA. Para consecugao de seus objetivos
sociais, a empresa podera, a qualquer tempo, criar, alterar ou extinguir estabelecimentos
filiais, agencias, sucursais em qualquer parte do territ6rio nacional ou fora dele, mediante
alteragao contratual devidamente arquivada na Junta Comercial.

CLAUSULA SEGUNDA -0 Objetivo 6:
4651-6/02 -Com6rcio atacadista de suprimentos para informatica;
4723-7/00 -Com6rcio varejista de bebidas;
1422-3/00 -Fabrica9ao de artigos do vestuario, produzidos em malharias e tricotagens,
exceto meias;
3299-0/03 -Fabricagao de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto
luminosos;
3702-9/00 -Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestao de redes;
3811-4/00 -Coleta de residuos n5o-perigosos;
4211-1/01 -Constru9ao de rodovias e ferrovias;
5229-0/02 -Servi9os de reboque de veiculos;
4299-5/01 -Constru95o de instalag5es esportivas e recreativas;
4311-8/02 -Preparagao de canteiro e limpeza de terreno;
4313-4/00 -Obras de terraplenagem;
4321-5/00 -Instalagao e manutengao el6trica;
4322-3/02 -Instalagao e manuteng5o de sistemas centrais de ar condicionado, de
ventila9ao e refrigeragao;
4329-1/04 -Montagem e instalacao de sistemas e equipamentos de iluminagao e
sinalizagao em vias ptiblicas, portos e aeroportos;
4330-4/04 -Servigos de pintura de ediffcios em geral;
4399-1/05 -Perfuragao e construgao de pogos de agua;
4511-1/01 -Com6rcio a varejo de autom6veis, camionetas e utilifarios novos;



a

a

ALTERACAO DO AT0 CONSTITUITIV0 DA EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI

BELL EMPREENDIMENTOS EIRELI

4511-1/02 -Com6rcio a varejo de autom6veis, camionetas e utilitarios usados;
4520-0/05 -Servigos de lavagem, lubrificacao e polimento de vefculos automotores;
4530-7/03 - Com6rcio a varejo de pegas e acess6rios novos para veiculos automotores;
4530-7/05 -Com6rcio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar;
4635-4/01 -Com6rcio atacadista de agua mineral;
4639-7/01 -Com6rcio atacadista de produtos alimenticios em geral;
4641-9/02 -Com6rcio atacadista de artigos de cama, mesa e banho;
4642-7/02 -Com6rcio atacadista de roupas e acess6rios para uso profissional e de
seguranga do trabalho;
4645-1/01 -Com6rcio atacadista de instrumentos e materiais para uso medico,
cirtirgico, hospitalar e de laborat6rios;
4652-4/00 -Com6rcio atacadista de componentes eletr6nicos e equipamentos de
telefonia e comunicagao;
4724-5/00 -Com6rcio varejista de hortifrutigranjeiros;
4729-6/99 -Com6rcio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em
produtos alimenticios nao especificados anteriormente;
4741-5/00 -Com6rcio varejista de tintas e materials para pintura;
4742-3/00 -Com6rcio varejista de material el6trico;
4744-0/04 -Com6rcio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas;
4744-0/99 -Com6rcio varejista de materiais de construgao em geral;
4761-0/03 -Com6rcio varejista de artigos de papelaria;
4763-6/01 -Com6rcio varejista de brinquedos e artigos recreativos;
4763-6/02 -Com6rcio varejista de artigos esportivos;
4771-7/01 -Com6rcio varejista de produtos farmaceuticos, sem manipulagao de
f6rmulas;
4772-5/00 -Com6rcio varejista de cosm6ticos, produtos de perfumaria e de higiene
pessoal;
4781-4/00 -Com6rcio varejista de artigos do vestuario e acess6rios;
4784-9/00 -Com6rcio varejista de gas liquefeito de petr6leo (GLP);
4789-0/05 -Com6rcio varejista de produtos saneantes domissanitarios;
4789-0/06 -Com6rcio varejista de fogos de artificio e artigos pirot6cnicos;
4789-0/07 -Com6rcio varejista de equipamentos para escrit6rio;
4923-0/02 -Servigo de transporte de passageiros -locagao de autom6veis com
motorista;
5611-2/01 -Restaurantes e similares;
5620-1/01 -Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para
empresas;
6190-6/01 -Provedores de acesso as redes de comunicag6es;
7020-4/00 -Atividades de consultoria em gesfao empresarial, exceto consultoria t6cnica
especffica;
7112-0/00 -Servigos de engenharia;
7311-4/00 -Agencias de publicidade;
7319-0/03 -Marketing direto;
7320-3/00 -Pesquisas de mercado e de opiniao ptiblica;
7711-0/00 -Locagao de autom6veis sem condutor;
7732-2/01 -Aluguel de maquinas e equipamentos para constru9ao sem operador,
exceto andaimes;
7733-1/00 -Aluguel de maquinas e equipamentos para escrit6rio;
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DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI

BELL EMPREENDIMENTOS EIRELI

7739-0/01 -Aluguel de maquinas e equipamentos para extragao de min6rios e petr6leo,
sem operador;
7739-0/03 -Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto
andaimes;
7739-0/99 -Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nao
especificados anteriormente, sem operador;
8011-1/01 -Atividades de vigilancia e seguranga privada;
8122-2/00 -Imunizagao e controle de pragas urbanas;
8230-0/01 -Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposig6es e festas
8230-0/02 -Casas de festas e eventos;
8599-6/04 -Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial;
9001-9/02 -Produgao musical;
9001-9/06 -Atividades de sonoriza9ao e de iluminagao;
9319-1/01 -Produgao e promogao de eventos esportivos;
9511-8/00 -Reparagao e manuten9ao de computadores e de equipamentos perifericos;
4751-2/01 -Com6rcio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informatica;
4751-2/02 -Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica;
8020-0/01 -Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletr6nico;
4541-2/06 -Com6rcio a varejo de pegas e acess6rios novos para motocicletas e
motonetas.

CIAUSUIA  TERCEIRA  -  0  capital  social  sera  representado  pela  importancia  de  R$
110,000,00(cento e dez mil reais), totalmente integralizado em moeda corrente do pals,
detido, em sua totalidade, pelo Titular )OSE RIBAMAR MARINHO TINOCO.

§ UNICO - A responsabilidade do titular 6 limitada a importancia total do capital social
integralizado.

CLAUSUIA QUARTA - Seu prazo de duragao e por tempo indeterminado

a            ::£Tns[¥t:doQrup'rNo:eAde-rap: e::::i:g°aod:oC]andvaene:::::Cd£: bsa::iac[; ::tr,3:o::a]deez:::]ra°:g:
de  resultado  do  exercicio  ap6s  as  dedug5es  previstas  em  lei  no  ato  constitutivo  da
empresa individual de responsabilidade limitada, as formag6es de reservas  que forem
consideradas como necessaria e os lucros ou prejuizos serao suportados pelo empresario
na proporgao das quotas do capital social que 6 possuidor.

CIAUSUIA  SEXTA  -  A  administragao  da  empresa  sera  exercida  por  seu  titular  |OSE
RIBAMAR MARINHO TINOCO, que ficara incumbido de exercer todos os atos pertinentes
e necessirios ao exercicio das atividades ora assumidas.

CLAUSULA   SETIMA   -   0   Titular-administrador   JOSE   RIBAMAR   MARINHO   TINOCO
declara, sob as penas da Lei:

§  PRIMEIRO  -  Nao  possuir  ou ter sob  sua titularidade,  nenhuma  outra  empresa mos
moldes do EIRELI, em qualquer parte do territ6rio nacional;

§SEGUNDO-Naoestarimpedidadeexerceraadministragaodaempresa,porleiespecial
ou em virtude de condenagao criminal ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que
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vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos ptiblicos, ou por crime falimentar,
prevaricagao,  peita  ou  suborno,  concussao,  peculato,  ou  contra  a  economia  popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrencia, contra as
relag6es de consumo, fe ptiblica ou a propriedade.

CLAUSUIA  OITAVA  -  No  caso  de  Liquida9ao  da  empresa  individual  por  interesse  do
titular   sera  nomeado   urn  liquidante,   no  qual  administrara  a  durante  perfodo   de
liquidagao, prestando conta de seus atos.

CLAUSUIA NONA -Fica eleito foro de ltapecuru-Mirim, para serem resolvidas as dtividas
que  se  origine  do  presente  instrumento  de  constituigao  da  empresa  individual,  com
expressa renuncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou que venha ser.

CLAUSUIA DECIMA - E, por assim esti em comum e prefeito acordo, assino o presente
instrumento  em  01  (Uma)  via  para  o  devido  arquivamento  na  Junta  Comercial  do
Maranhao -|UCEMA, com a finalidade de produzir os efeitos legais.

Miranda do Norte/MA,10 de janeiro de 2022,

Iose Ribamar Marinho Tinoco
titular/administrador



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e lntegragao

ASSINATURA ELETRON ICA

Certificamos que o ato da empresa BELL EMPREENDIMENTOS EIRELl consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICIN S}ASstNOuTE{S)

CPF/CNPJ Nome

40502570334 JOSE RIBAMAR MARINH0 TINOCO

A

a

JuCEMA

c"TIFlco  o  REclsmo  Ei  11/oi/2o22
PRTOCOI®:   220027501  DE   10/01/2022.
c6Dlco  I]E  vENrlcAcfro:   i22oo2o4978.   cINp.  in  SEDE:   399998i6oooio6.
HIRE:   21600170800.   Coo(  EFEITOS   DO  REGISTRO   E":    10/01/2022.
BELI.  EioREaelifflros  EIREI,I



Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Placionalizaeao e Simplificagao
Departamento de Registro Empresarial e lntegraeao
Junta Comercial do Estado do Maranhao -JUCEMA

a

a

EE.i.i:I.,i     ,  5..'-

DECLARACAO DE REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

llmo. Sr.  Presidente da Junta Comercial do Estado do Maranhao -JUCEMA

A    Empresa BELL   EMPF]EENDIMENTOS   EIRELl,   com   ato   constitutivo
registrado   na   Junta   Comercial   em 03/12/2020,   NIFIE=   21600170800,
CNPJ:  39.999.816/0001-06,   estabelecido(a)  na  F}UA  PPIMEIRA  TPIAVESSA
DA  F}UA  SAO  PEDFto,  21    ,  SANTA  BAPBARA,  Miranda do  Norte  -MA,  CEP:
65495-000,  requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e
declara,    sob    as    penas    da    Lei,    que    se    reenquadra    da    condieao    de
MICPOEMPPESA PAPA EMPRESA DE  PEQUENO  PORTE,  nos termos da Lei
Complementar nQ  123, de 14/12/2006.

C6digo do ato: 307
Descrieao do Ato: REENQUADRAMENTO DE MICFIOEMPRESA COMO
EMPF}ESA DE  PEQUENO PORTE

Miranda do Norte -MA,10/01/2022

JOSE  PllBAMAP MAPllNHO TINOCO
Titular/Administrador

• E:ate clocumento foi gerado no portal Empresa Facil



MINISTERIO  DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e lntegragao

ASSI NATURA ELETRON ICA

Certificamos que o ato da empresa BELL EMPREENDIMENTOS EIRELl consta assinado digitalmente por:

1DENTIFICACAO DO(S} ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

40502570334 JOSE RIBAMAR MARINHO TINOCO

a

a

|uCEffiA

cERTIFlco  o  REclsrRo  mi  11/oi/2o22
PROTOC0I®:   220027528   DE   10/01/2022.
c6Dlco  I]E  vrmrlcngao:   i22o0204986.   cINp.  DA  sEI]E:   399998i6Oooi06.
HIRE:   21600170800.   Con  EFE:ITOS   DO  REGISTRO  EH:    10/01/2022.
Bell  I)oREmtDn4ENros  EIREI,I
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Certidao Negativa de Debitos Trabalhistas                               i  F<uBi:s::_gl
Validagao de certidao de d6bitos emitida

0   servigo   de   validagao   de   certid6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao   licitante   ou   ao
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

Operacao efetuada com sucesso.

https.//cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces;jsessionid=baiKAgxrG123dmlKP7_4MsCIDAXc8EFTFmysDKpZ.cndt-certidao-25-bl6hb 1/1
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22/02/2022  10:02 Certid6es Administracao Pdblica Federal

aeffiELBRA            cNpj:         39,999`816/0001-06
.jt

gEHE-
Razao sou`i€3l           BELL  EMPREENDIMENTOS  EIF2ELI

Itorr`€.ranta!-Sid:         BELL  EMPREENDIMENTOS  EiREu

6rgao
Emissor

TCU

CNJ

Portal  da

Transparencia

Portal da

Transparencia

Certidao

Tempo de
Gerac5o

(segundos)

In`id6neos -Licitantes  lnid6neos    0.07

CNIA -Cadastro  Nacional  de

CondenaQ6es Ci'veis por Ato de

lmprobidade Admlnistrativa e

lnelegifeiliclade

006

CE!S ~ Cadastro  Nacional  de

Empresas  lnid6neas e                        0.06

`Suspcnsas

CNEP -Cadastro  Nacional  de

[mpresas Punidas

https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br

0.05
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Comprovanto de lnsorisao e de Situacao Cadastral

COMPROVANTE  DE INSCRl¢AO  E  DE SITUACA0  CADASTRAL

Comprovante de lnscri?ao e de Situaeao Cadastral

Cidad5o,

Conflra os dados de ldentifica¢ao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergencia, providencie junto a RFB a sua

atualizaeao cadastral.

A informa¢ao sobre o porte que consta neste comprovante e a declarada pelo contribuinte.

REP0BLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURfDICA

COMPROVANTE DE lNSCRICAO
CADASTRAL

E DE srTUACAo

14.22eoo . Fat)rlcagao de artlgo. do ve.tu4rlo, produldo. em mall`arla. ® tricotag®n., exc®to m®la$
32.99cO3 . Fabde.qzo de letr.., Ietr.Ilo. . placa8 de qualqu®r matehll, ®xc.to lumlno.a.
37.02J900 . Atividadee I.Lacionadas a e.goto, ®xc.to a o.ct&o de rodeo
38.11+00 -Col.ta d® reslduou ndop.rtgoeoe
42.11.101  -Con€hlcao d. rodo`rlae . forTovlae
42.9®i501  . Con.thJ€&o d® ln.talae6es ..porti`ra. ® rocr®ati`/as
43.11un2 -Pr®paraclo de cent®lro ® llmpeza do torrono
43.13400 -Obra. de terreplenagem
43.21 -500 -In.talaplo . inenutencao el6(rica
43.22e02 - lnetala93o ® i7ranLrtonclo d® el8toma. c.ntrals a. ar condlelonado, d. v.n(llaeao ® refrlg®raeao
43.29-104 . Nontag®m ® lns.alacao d® sletema. . ®qulp®m®ntos d® llumlnaeao . .lriallzac8o ®m vlae ptlbllca8, portos ®
aeroportoe
43.30404 - Servi9oe de plntura de edlflcloe ®m g®ral
43.99.105 - P®rfLlraelo ® conrfuipao de po€os de fgua
45.11.101 -Com6iclo a vareJo de auton6vels, camioneta. e utllltiTlos novoe
45,11 -102 -Com4rcio a varoJo de autom6v®ls, camlon®tae ® utllltirlos ueadco
45,20005 - S.rvl9os de lavag.in, lilbrlflcaeao ® pollm.iito d® v.lculos automoton.
45.sO.703 - Com6rclo a vare|o de p®§ae ® ac®sa6rlos hove. pare v®lculo. automctortt
45.so.7J)§ - Com6rclo a var®|o do pneumftlcos e c&mara.de.a.
45-41 -206 - Com6rclo a vare|o de p®c.. e ace..6rlo. no`/os para mctoclclctl. . moton®ta.
46.35JJ)1  -Contfroto afacadlcta de £9ua mineral

230€ - Empreea lndlvldu.I de Re.poriaebllld.de Llmltld. (de Naturez. Empre.lri

BELLENPREENDINENTO©GWAIL.COM

Aprovado pela  lnstrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/02/2022 as 09:23:41  (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE  DE INSCRICA0  E  DE SITUACA0  CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAC
CADASTRAL

a

a
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Com6rcio atacadLsfa d® produtos allm®nHclos ®m g.rat
Com6rcio atacad]ete d® artlgos d® cama, m®ea . banho
Com6rclo atacadleca d® roupas . ac®se6rlos para ueo prollsslonaJ . d. ..guranca do trabalho
Com6rclo atacadl.ta d® lnstrumentos e material. pare u.o m6dlco, clrdrglco, rio.pltalar a d® I.boratorlos
Com6rcto atacadl.I. d® compononto3 .lottonlcos ® ®qu lp®Inento. d® toIofonl. e Comunlceclo
Com6rcio vareji.fa de b®bidae
Comercio varoji®ta de hortifnJticra njeiros
Com6rclo var®jlsta d® produto® allm®i.tlclos ®m geral ou cop®clalEzado ®m prt}dLitos allm.ntlclos nao

Com6rclo vat.|lsfa d. tlntas a matoilalg pare plnfura
Com6rclo varojl.to do matorlal ®16trico
Condrclo vare|l.tl] d. cat, arela, p.dra bHt.da, tljolo. a foll`a.
Comdrcio v.rejista de mat®riaie de coristru¢lo em o.rat
Com6rclo vat.I lsta ®epeclalBedo d® .qu lpem®nto. . 8uprlm.nloe d. lnfomitlca
F`.cargo d. cartuchos pare .qulpam.ntos d® lnfomlitlca
Com6rcio varoJi.ta d® artlgos d® papolarla
Com6rc[o var®j I.te d® brlnqu®do® ® artlgo. r®croetivoe
Com6reio vaoji.ta d. artigo. ®.portivo.
Comfroio var®jieta d® produtos famaclutlcoe, a.in manlpulagio de f6rtiiufas
Com6rclo `/ar®jl®t. d. coem6tlcoe, produtoe d® p.rfum.rid ® d® hlgl®ne p..soal

47.el .I)a . Com6rcio `rareji.fa d® artlgos do v®stuarlo ® ac.a.6rios

230i - Empreea lndlv]dual de FLeaponsal)llldade Llmltada (de Natur®za Empr..&ri

BELLEMPREENDINENTO©CW^IL.COM

Aprovado pela  lnstrueao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezombro de 2018.

Emitido no dia 22/02/2022 as 09:23:41  (data e hora de Brasflia). Pagina: 2/4
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REP0BLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE  DE INSCRICA0  E  DE SITUACA0  CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURfDICA

COMPROVANTE DE INSCRIC 0 E DE SITUAC
CADASTRAL

47.a4-900 - Com6rclo var®jj.ta de gis llqdefolto de p®tr6I.o (CIP)
47.890J)5 -Com6rclo varoj lsta d® produtco san®ant.a domls®anltirloe
47.80cO6 -Com.rclo var.jl.ta d® logos d® artl«clo . artlges plrot6cnicos
47,89007 - Com.rclo varojl.ta d® equlpam®nto® pea a.crltorio
49.23cO2 -S®m¢o de tranepor(a d® pea.eg®lro. -loo.¢ao d® autom6v®ls com motodcta
52.29cO2 . Service. de roboque de v®lculo®
56.11.2J)1  -R®etourant.3 e similaree
56.20-1 J}1  -Fomeclmento d® allm.ntoe proparado8 propond.rarrt®m®nt® p.n ®mpresas
61.90cO1 -Prov®dor.a a. ac..eo ae r.dos de comunlc.eo.a
70.20400 -^tlvldad.a cl. con.iiltolia .in a..tao ®mpr.carlal, ®xc®to oon.urtorle t.cnlc. copeeiflca
71.120J)0 -S®wlcos do ®i.g®nharia
73.11+00 -Ag.ncl.s d® put)Ilcldad®
73.19003 -I\.ark.ting djr®to
73.20eoo - P®squl.as d® moreado ® d® oplnlio pl)bllca
77.11000 -Locacao d® autom6v®le 8®m condutor
77.32-201  . AlugLi®l a. mdquina® . ®qulpam®nto. pare con8tru§ao .®m op.rador, .xc.to anda[mco
77.33.too -Alugu®l do rndqulna. a ®qulpam®nto. pare a.crit6rioe
77.39001  -Alugu®l ee irequlnas a equlpam®nto8 pars erfu9Io d® m]i`6rlo. ® pctr6leo, .®m op®rador
77.30Jro3 . Aluou.I de palcos. cob®rtura. ® outran ®struturas d. Lieo t.mporfrlo, .xc.to andajmee
77.39009 -Alugu®l do outras miquims ® ®quipam®ntos com.rcla[s ® lndustilale nlo .ep.clflcadco ant®riorm®nt®, s®m
op.radar

230i - Empre.a lridMdlJal de F`..ponsabllldad® Llmltacla (de Natureza Empre.£rif'

a

BELi.EMPREEND"ENToesMAIL.com

Aprovado pela  lnstru9ao Normativa RFB n° 1.863. de 27 de dezembro de 2018.

Emltido no dia 22/02/2022 as 09:23:41  (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/4
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REP0BLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE  DE INSCRICA0  E  DE SITUACA0  CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JUR[DICA

COMPROVANTE DE INSCRIC 0 E DE srTUAc
CADASTRAL

C0Dlco  E DESCRq;AO DAS ^Tl\/lDADES ECONOwlcAS SECuNDAI`IAS
l'ran          ve  a80. 1 1 -eo.2Ocoi VA,lv a  e8    .VO     nca®S®g         Capldad®8d®monltoram.ntod®slst®ml]s I. e®guranea elotr6nlco

®1.22.2®0 Imunlzaclo . control. d. pragae urbane.
82.30cO1 S®rvlcos de orgen]za¢ao d® f.lras, congre..o., ®xpcol¢aee . toe.a
e2.3oun2 Caea. do foefas e ®v®rrtoe
85.99-6JW Treinam®nto em de.onvolvim®nto pror.a.ionel . gerencial
90.01-9J'2 Pi.odugiv mu.ical
90.01®J)6 Atividad.e d® sonorizacao ® d® llumlnacao
93.19-101 Producao . promocao d® ®v®ntos ®8portlvos
95.11-loo -R.para94o ® manuton¢ao d® comp`Jtadoree a d® ®quipam.ntos p.rMtrlco.

230€ -Empro.a lndMdual d® R®sponeabilldad® Limltada (d® Natureza Empredri

BELLENPREENDiMENToeclAAIL.com

a

a

Aprovado pela  lnstrucao Nomativa RFB n° 1.863. de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/02/2022 as 09:23:41  (data e hora de Brasnia).

i     SCONSULTAPIQSA     i       DVOLTAR a IMPRIMIR

A RFB  agradece a sua visita.  Para informaq;6es sobre polftjca de privacidade e uso, £!i£|!!£ji!|ut.

Pagina: 4/4
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COMPROVANTE DE  INSCRICA0  E  DE SITUACAO  CADASTRAL

a 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos dileitos reservados.
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Confimaeao da Autenticidade de Certid6es

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de
Certid6es

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

CNpj: 39.999.816/0001 -06

C6digo de Controle: BCD9.782A.4756.272D

Data da Emissao: 15/01 /2022

Hora da Emissao: 15:38:54

Tipo Certidao: Negativa

Certidao Negativa emitida em 15/01 /2022, com validade ate 14/07/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Services/certidaointemevpJ/Autenticidade/Confirmar 1/1
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TRIBURIAL  DE CONTAS  DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta 6 do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 22/02/202210:02:02

a

fi

Informac6es da Pessoa Juridica:
Razao Social: BELL EMPREENDIRENTOS EIRELI
CNPJ: 39.999.816/0001-06

Resultados da Consulta Eletr6nica:
6rgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQH±.

6rgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condenac5es Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ}]E.

6rg5o Gestor: Portal da Transpar6ncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certid5o original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|2].

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique A£2|±|.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagao e
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racionalizacao de servicos pdblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°  13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, de janeiro de 2016.
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Empresa Facil Maranhao

•-    .         '`..5.       ,.

iH I  _eH7

A

a

Autenticic3ade de documentos
I)Aces SA COFTSuLTA

Pr®tocolo;

a         ±Z:'lJ:( 12,`'3i!C;   22r;{.13,'ti\'.`!|

Data do Protocoie:

§         ;(i,/`:J1`/,-,(.-,`,`,

Wtimero de Registro:

!=        ;?:€.,r,i .,,, ;,i ,,-,, ;,8(`^,:)

Arqui¥ameiito:

£        _:'`.I??`'`f;i` ;`` 2,9   ri2r,,1,1/:`;L~j:

Emp,©sa

ff         E3E.~  Ei``Ll:i±Ei`LJl`,`Er`'?iis,  L.  Lt=u

Documento{s}.-

<  Voitar

t98:I  21Ct?:`-851)i)  V@r m©i.5

4`\.   PedrG!  I    N'`1{J3  -Centlo.  C*ao  Lvii5  -}vlA   J:j5CftJ-rfi,C`

•jijvicjc;liitt`=ij`jt=.C`tnam`-;rs|O\tbl

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/lista-derdocumentos/?protocolo=MAP2208371758

sE"c jucgun   #fl:£`wfa'6#
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Empresa Facil Maranhao

Autenticidade de Livros
DADOS DA CONSuLTA

Pr®tocolo:

E       iJZJ:-,.¢1,,,`Ji,

Data da Protoccilo:

i         `),,`.`,i,:,I.` ,`,`' ,,,,,i

Nrimero de Regjstro:

j=        ;`if:-,l`,,,:;.i/-u8(`,C?

Empresa;

a          [irT         +r`1PL<EL.'`.Il^,`i_h:`l`SL  Li:-LI

Douur?1®rito(S)`.

A

n

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/consulta-autenticidade-livro

sline  juc€un   ife'F-fl'i-wE.8ti

ffi ¥4ngEpr
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Empresa Facil Maranhao

111111-
`_                   '1,-`f_-f-:-:#

a

a

Autenticidade de documentos
DADOS OA CQNSuLTA

Protpcolo;

8       LiJi:J,-`+-,,,,`'`

Data do PFotocolo:

if         :l',,i,i/`'`i,)`,``,,`

Nirmero de Regjstro:

=          <-,,, :f3,'t,i-)1 ,,.., i.i ,.... :,

Arqui¥am®tlto:

I        L7,,?i,?..?i-/?I.),=<.)/

Emp,era.

E         3E_lL   Ei``i'L`.EE'VLT`lvEh,`~`||  L  R~~L|

Dceumento(s}

|Cj8.I  2|r`J¥'.t-8 E.i)i,I  Vet` mai.S

A`z  Perlrc,I;   N'|<J`'~`  -Ceritii)`  C^io Lifi3  -'vlA   i:i5C;ic`-45C

tji^`vftj.;I;`£i;=..j`j{`.C`iI`.arT``irt;|0`vbi

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/lista-derdocumentos/?protocolo=MAE2200533018

s.,Nc  jucE,A   fifiFfa'£##

® FREER
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a

Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

NIRE 21600170800
CNPJ 39.999.816/0001 -06

I  .,EEi

Situaeao
ATIVA
Status

SEM STATUS
i.-,".------.---.th.,--.,----«..---i

Endereeo completo PRIMEIRATRAVESSA DA RUA SAO PEDRO, N° 21, xxxxx, SANTA       i
BARBARA -Miranda do Norte/MA -CEP 65495000

!091
EEEERE

Arquivamentos Posteriores

N a nero                  Data

20220039607
20220027528

20220027501

20211152951

20211152951

20211040517

20210202114

21 6001 70800

21600170800

12/01/2022

11 /01 /2022

11 /01 /2022

09/09/2021
09/09/2021

1 8/08/2021

09/03/2021

03/12/2020

03/12/2020

Descrigao

BALANCO

REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA
DE PEQUENO PORTE
ALTERACA0 DE DADOS (EXCETO
NOME  EMPRESARIAL)

OUTROS
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

BALANCO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

ENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA                                           i

!

ATO CONSTITUTIVO                                     i
Z2rasJn9.:,a2,:2g...{`bofario..de`ABrasflfair```J

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://\A/ww.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo
OPYTKU7.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidaoconlme/consulta-certidao

Bicardo Diniz Dies

Secretarlo(a) Geral

"i
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Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI  CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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https:/twww.empresafacil.rna.gov.br/certidao®nline/consulta-certidao

a

a

Empresa Facil Maranhao
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https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

a

a

Empresa Facil Maranhao

1-`.-:     `
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NIRE (Sede)
21600170800

CNPJ
39.999.816/0001-06

Empresa Facil Maranhao

u___~\~`«¥i`;`;`=`j`;;=L`;:i;`T"``TT,``^::;`;`:i";Teq\.=t':I:::;:::;:i|:d^;.A^^
i

;  Ato constitutivo          ;  11/01/2022
;  03/12/2020

k

--.--..-.-.-.--,.-.- `. --

Endere§o Completo
Rua PRIMEIRA TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO,  N° 21, SANTA BARBARA -Miranda do Norte/MA -CEP 65495-
000

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 4/6
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Objeto
4651-6/02 -COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA, 4211-1/01  -CONSTRUCAO  DE
RODOVIAS E  FERROVIAS, 4322-3/02 -lNSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO, 4729-6/99 -COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EM GERAL, 4744-0/99 -COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL,
4761-0/03 -COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE  PAPELARIA, 4789-0/05 -COMERCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS, 7739-0/03 -ALUGUEL DE PALCOS,  COBERTURAS E OUTRAS
ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO,  EXCET0 ANDAIMES, 7739-0/99 -ALUGUEL DE 0UTRAS MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E  INDUSTRIAIS  NA0 ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,  SEM  OPERADOR,
8230-0/01  -SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,  EXPOSICOES E FESTAS, 4751-2/01  -
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO  DE  EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS  DE  INFORMATICA, 4329-1/04
• MONTAGEM  E  INSTALACA0 DE SISTEMAS  E  EQUIPAMENTOS DE  ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS

PUBLICAS,  PORTOS E AEROPORTOS, 38114/00 -COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS, 43134/00 -
OBRAS DE TERRAPLENAGEM, 7732-2/01  -ALUGUEL DE MAQUINAS E EQulpAMENTOS PARA CONSTRUCAO
SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES, 4399-1/05 -PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA,
7020-4/00 -ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL,  EXCETO CONSULTORIA TECNICA

ESPECIFICA, 7739-0/01  -ALUGUEL DE  MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS  PARA EXTRACAO  DE  MINERIOS  E
PETROLEO, SEM OPERADOR, 4520-0/05 -SERVICOS DE LAVAGEM,  LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE
VEICULOS AUTOMOTORES, 43304/04 -SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL, 4741-5/00 -
COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA, 4744-0/04 -COMERCIO VAREJISTA DE CAL,
AREIA,  PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS, 4639-7/01  -COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EM GERAL, 4641-9/02 -COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA,  MESA E BANHO,
4321-5/00 -INSTALACA0 E MANUTENCAO ELETRICA 8020-0/01  -ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE
SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO 3702-9/00 -ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A
GESTAO DE REDES 4299-5/01  -CONSTRUCAO DE  INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 4530-7/05 -
COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR 4742-3/00 -COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAL ELETRICO 4923-0/02 -SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS -LOCACAO DE
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 5620-1/01  -FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS 7112-0/00 -SERVICOS DE ENGENHARIA 7320-3/00 -PESQUISAS
DE  MERCADO  E  DE OPINIAO PUBLICA 7733-1/00 -ALUGUEL DE MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO 8122-2/00 -lMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 8599-6/04 -TREINAMENTO EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL 9511-8/00 -REPARACAO E MANUTENCA0 DE
COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS 73114/00 -AGENCIAS DE PUBLICIDADE 7319-0/03 -
MARKETING DIRETO 4751-2/02 -RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE  INFORMATICA 6190-
6/01  -PROVEDORES DE ACESSO AS REDES DE COMUNICACOES 4763-6/01  -COMERCIO VAREJISTA DE
BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS 4763-6/02 -COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
4530-7/03 -COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
4511-1/01  -COMERclo A VAREJO  DE AUTOMOVEIS,  CAMIONETAS  E  UTILITARIOS  NOVOS 4511-1/02 -
COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS,  CAMIONETAS E UTILITARIOS USADOS 4541-2/06 -COMERCIO A
VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS 4723-7/00 -COMERclo
VAREJISTA DE BEBIDAS 4724-5/00 -COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 47814/00 -
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS 4789-0/06 -COMERCIO VAREJISTA DE
FOGOS DE ARTIFICIO E ARTIGOS PIROTECNICOS 5611-2/01  -RESTAURANTES E SIMILARES 8230-0/02 -
CASAS DE FESTAS E EVENTOS 9001-9/02 -PRODUCAO MUSICAL 9001-9/06 -ATIVIDADES DE
SONORIZACAO E  DE ILUMINACAO 9319-1/01  -PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS 5229-
0/02 -SERVICOS DE REBOQUE DE VEICULOS 4311-8/02 -PREPARACAO DE CANTEIR0 E LIMPEZA DE
TERRENO 4789-0/07 -COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 46524/00 -
COMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO 4771-7/01  -COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS,  SEM MANIPULACA0
DE FORMULAS 4772-5/00 -COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS,  PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE
HIGIENE PESSOAL 4784-9/00 -COMERclo VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 46354/01  -
COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL 4642-7/02 -COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E
ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO 4645-1/01  -COMERCIO
ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO,  HOSPITALAR E DE
LABORATORIOS 3299-0/03 -FABRICACAO DE LETRAS, LETREIROS E PLACAS DE QUALQUER MATERIAL,
EXCETO LUMINOSOS  1422-3/00 -FABRICACAO DE ARTIGOS DO VESTUARIO,  PRODUZIDOS EM  MALHARIAS
E TRICOTAGENS,  EXCETO  MEIAS 7711-0/00 -LOCACAO  DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 8011-1/01  -
ATIVIDADES  DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 5/6
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Capital
R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais)

Capital lntegralizado
R$  110.000,00 (cento e dez mil reais)

Empresa Facil Maranhao
w.     I   <":coN<<~:  ~`` r<++`qu~ V `~~NIto~''.'<<<'<T'<<'''<'.~''z<<<<<''<'''<<<+<'<'<''<<<<<<''`:<<<<<<rr'`'«av~:*N<   <

§                  Po rte
S

i     EPP(Empresade
i       Pequenoporte)

Titular

None
JOSE RIBAMAR MARINHO
TINOCO

Dados do Administrador

None
JOSE RIBAMAR MARINHO
TINOCO

Oltimo Arquivamento

Data
12/01 /2022

CPF

MAroES  DO  NORTE / MA

E_.^.~,..I.ELli]=
Prazo de Duragao

lndeterminado

i
yqu_v~v^"vnd```~`^„vM

Administrador    lnicio do               T6rmino do
405.025.703-34                           S

CPF
405.025.703-34

Mandato               Mandato
30/11/2020              lndeterminado

lnicio do Mandate        Termino do Mandato
30/11 /2020                          lndeterminado

N d nero                                 Ato/eve ntos
20220039607                            223 / 223 -BALANCO

a

Situagao
ATIVA

Status
SEM STATUS

Esta certidao foi emitida automaticamente em  19/01/2022, as 19:02:18 (hofario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/twww.®mprosafacil.rna.gov.br, com o c6digo JSANRWLK.

11111111111111111111111!11111111111111111111111111111111111111111111

MAC2201691700

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao®nline/consulta-certidao 6/6
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Prefeitura Municipal de

Mfiranda do Norte
SECRFTARIA  DE  ADMINISTRA€&O,

PLANEJAMENTO  E  F!NAN€AS

Endere€o da prefeitura:
AVENIDA  DO  COMERCIO  S/N  -CENTRO
Cep:  65.495-Cm
E-mail:  miranda.tributos@gmail.com

Suporte Online

Clique aqul.  "re suas dchridas
com urn de nossos atendentes.a

a

Mlranda d .
•,'   i      `r,3       !1(r'i'<),,C,

!S+`,  i

xp`

Verificar Autenticidade

r` Selecione o tipo do Documento~~.+~++~~

•`.`,I,?,Alvafa

© Certidao
'`-:t Documentos da A¢ao fiscal

`'`~;` Nota Avulsa
(:`.`` Auto de lnfracao

Portal dos Tributos  Municipais

Setor de Trf SUE®s

Documento vaLido e emitido peLo Portal de Tributes Munidpaisl

Em case de ddr.das,  entre em contoto conosco atrav6s do telefone (98)3235-7787.

https://www.tributosmunicipaisma.com.br/verificarDocumento.php ill
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Prefe{tura Municipal c!e

Miranda do Norte
SECRFTARiA  DE  ADMINISTRA€AO,

PLANEJAAVIENT0  E  F!NAN€AS

Endere€o da prefeitura:
AVENIDA  D0  COMERclo  S/N  -CENTR0
Cep:  65.495.000
E-mail:  miranda.tril)utos@gmail.com

Suporte Online

CLique aqui.  Tire suas ddvidas
com urn de nossos atendentes.a

a

Miranda d.
•,,r'   r,       p;    ,r,1i'!j<?a,

EE

Portal dos Tributos Municipais

Verificar Autenticidade

r`  Selecione  o  tipo  do  Documento ````````u`-`+,``.`-A.--^^-`ny,~u`-~vy~~~...`.``.A `...`... „ , ^` ~^^^^^.
i

I     ,;i.)Alvafa
i     ©Certidao
i     \-.\Documentos da A¢ao fiscal

<.,`y; Nota  Avulsa

)      \'`:>Auto  de  lnfra¢ao

Setor de Tributes

Documento vilido e emitido peLo Portal de Tn.butos Municipais!

Em caso de d`hh.das, entre em contato conosco atrav6s do telefone (98)3235.7787.

https://www.tributosmunicipaisma.com.br/verificarDocumento.php im
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Prefe€{ura Municipal de

Miranda do Norte
SECRFTARIA  DE  ADM[NISTRA€&O,

PLANEJAMENTO  E  F!NAN€AS

Ender@€o da prefe€tura:
AVENIDA  DO  COMERclo  S/N  -CENTRO
Cep:  65.495-000
E-mail:  miranda.tributos@gmail.com

Suporte Online

Clique aqui. "re suas ddvidas
com urn de nossos atendentes.a

a

Miranda d„.
``,'£,ft'ii,3pc££`;n`r;!i{ico

Portal dos Tributos Municipais

Verifica r Autenticidade

Selecione  o  tipo  do  Documento ` ` `` -``` `-   . ` `. -/ ` ``  ~,^~` v    ~

:) Alvara
@zjcertidao
i?7 Documentos da Acao Fiscal
i.~;i Nota  Avulsa

ll`Auto de lnfra¢ao

Setor de Trf butos

Prezado Contn.bui nte

Documento valido e emitido pelo Portal de Tributes Municipaisl

Em caso de dhidas, entre em contato conosco atrav6s do telefone (98)3235-7787.

https://www.tributosmunicipaisma.com.br/verificarDocumento.php 1/1
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Prefeitura Municipal de

Mfiranda d® N®rte
gECRFTAR!A  DE  ADMiNISTRA€&0,

pLANgjAMENro  E F!NAN€As

Endere€o da pr€feitura:
AVENIDA  D0  COMERclo  S/N  -  CENTRO
Cep:  65.495.000
E.mail:  miranda.tnbutos@gmait.com

Suporte Online

Clique aqui.  Tire suas ddvidas
com urn de nossos atendentes.

a

a

Miianda d...
``/f,^fm,?,r><';;i!iir,!!aoo

I         ,,\;

Dados cartogr5ficos ®2022
a.>ibir_xpflafiltlmife

Verificar Autenticidade

Selectone a  tipo  do  Documento u`v v^~` ` `.~v

©Alvafa
'`n,>certidao

`:`^\ Documentos da A¢ao  Fiscal

{``,! Nota Avutsa
:`: Auto de lnfra¢ao

Portal dos Tributos Municipais

MATOES  DO  NOF3TE  /  MA

::s°Cfi#t2o2|RUB==K_.i

§etor de Trf but®§

|'~   confima¢ao  ~   -.~ ~~ ~///        ~ ,,,,, ~`    ~   ```u`````n`.`h-`   ``.```u`^^^.^_`.~``.^" un``_v^uvTh``_`_`_..in  `````_~qu` v_``~~u ~u    wh_

;       Prezado contnt)uinte

i       Documento vali.do e emitido pelo portal de Tn.butos Municipaisl
(

i       Em case de ddrdas,  entre em contato conosco atrav6s do telefone (98)3235-7787.

i

https://www.tributosmunicipaisma.com.br/verificarDocumento.php ini
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Dulvic]as  mais  Frequentes  I  lnicio  i  V -1.1

SiTua€ao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

a !n§cri§ao: 39.999.816/0001-06
Razao social:  BELL EMPREENDIMENTOS EIRELI

Resuitado da consuita em 22/02/2022 09:30:02

0btenha a Certificado de Ftegu!aric!ade do FGTS - CRF
Consuite a His{6rico do Empregador

a uso destas informa?6es pare os fins previstos em lei deve ssr precedido de verifica?ao de
autenticidacie no site cia Caixa: www.caixa.gov.br

a
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CRC
t:a'`!mi:iR:GonALrfcour¢3sj3A3€

r^r"`|aa,wi,

Spiderware

sERvleos ONLINE

aE&ACEssOpuBL,cO\cONFiRMAGAODE

VERACIDADE

Certifica€5o Digital de Documento Emitido

Dados do documento CRP
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Minist6rio da lndustria e Com6rcio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e lntegraeao

I  RUB-_

JuCEMA

TERMO  DE AUTENTICACAO -  LIVPIO DIGITAL

Declaro  exatos os Termos de Abertura e de  Encerramento do  Livro  Digital  com  caracteristicas  abaixo,
conferido   e   autenticado   por  ANSELMO   DIAS   CARNEIRO   LOPES   FILHO,   sob   a   autenticidade   n°
12200266361   em   11/01/2022,   protocolo  220041792.   Para  validacao  de   Autenticacao  dos  Termos,
devera    ser   acessado    o    Portal    de    Servieos   /   verificacao    de    documentos    do    Empreendedor

-.I lwww .em resafacil.rna. e informar o c6digo de verifica§ao.
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Nome Empresarial:

Ntlmero de Registro:

CNPJ:

Munfcipio:

BELL EMPBEENDIMENTOS EIRELl

21600170800

39999816000106

Miranda do Norte

Tipo de  Livro:                             DIARIO

Ndmero de ordem:               1

Periodo de Escrituragao:    01/01/2021  -31/12/2021

40502570334

60709706324

JOSE  RIBAMAB MARINHO
TINOCO

JAYPITON FRAZAO DA SILVA                  MA015286

CERTIFICO  1  AO.EN.Iquto  EH  11/01/202218 :37   SOB  "°   20220011792.
pRorocoro:   22oo4i792  DE  11/oi/2o22.   c6I]Ico  DE  vERIFlcacao:
12200266361.   HIRE:   21600170800.
EH=LI,  =ioREmtDnd-s  =IREI.I

JuCEMA
]INSE"o  Dns  cARit=mo  LopEs  Ill.Bo

REspOwsfvEI.  pEn  At]TENTlca¢ao
sfro  I.u±s,   11/Oi/2022
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BELL EMPREENDIMENTOS-EIRELI

a

A

CNPJ: 39.999.816/0001-06, NIRE 21600170800
Rua Primeira Travessa da Rua Sao Pedro, nQ 21, Santa Barbara CEP 65.495-000, Miranda do

Norte/RA

Ng|TASEXPLICATIVASEM31./12./2021

Nota 01-Contexto Operacional
A Empresa  BELL EMPREENDIMENTOS-EIRELI, 6 uma Empresa Individual  de  Responsabilidade
Limitada, com sede e foro na cidade de Miranda do Norte/MA, tendo como objetivo social: 4651-
6/02 -Com6rcio atacadista de suprimentos para informatica; 4723-7/00 -Com6rcio varejista de
bebidas; 1422-3/00 -Fabricagao de artigos do vestuario, produzidos em malharias e tricotagens,
exceto meias;  3299-0/03 - Fabricagao de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto
luminosos; 3702-9/00 -Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestao de redes; 3811-4/00 -
Coleta de residuos nao-perigosos; 4211-1/01 -Construgao de rodovias e ferrovias; 5229-0/02 -
Servigos   de   reboque   de   veiculos;   4299-5/01   -   Constru9ao   de   instalag6es   esportivas   e
recreativas;  4311-8/02  -Preparag5o  de  canteiro  e  limpeza  de terreno;  4313-4/00  -Obras  de
terraplenagem;   4321-5/00   -   Instalagao   e   manutengao   eletrica;   4322-3/02   -   Instalagao   e
manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao; 4329-1/04 -
Montagem  e  instalagao  de  sistemas  e  equipamentos  de  iluminagao   e  sinalizagao  em  vias
phblicas, portos e aeroportos; 4330-4/04 -Servigos de pintura de ediffcios em geral; 4399-1/05
-Perfuracao  e  construgao  de  pogos  de  agua;  4511-1/01  -  Com6rcio  a varejo  de  autom6veis,
camionetas  e  utilifarios  novos;  4511-1/02  -  Com6rcio  a  varejo  de  autom6veis,  camionetas  e
utilitarios  usados;   4520-0/05   -  Servigos  de  lavagem,  lubrificacao   e  polimento  de  veiculos
automotores;   4530-7/03   -   Com6rcio   a  varejo   de  pecas   e   acess6rios   novos  para  veiculos
automotores;  4530-7/05  -  Com6rcio  a  varejo  de  pneumaticos  e  camaras-de-ar;  4635-4/01  -
Com6rcio atacadista de agua mineral; 4639-7/01 -Com6rcio atacadista de produtos alimenticios
em  geral;  4641-9/02  -  Com6rcio  atacadista  de  artigos  de  cama,  mesa  e  banho;  4642-7/02  -
Com6rcio atacadista de roupas e acess6rios para uso profissional  e  de  seguranga do trabalho;
4645-1/01  -  Com6rcio  atacadista  de  instrumentos  e  materiais  para  uso  medico,  cirtirgico,
hospitalar  e  de  laborat6rios;  4652-4/00  -  Com6rcio  atacadista  de  componentes  eletr6nicos  e
equipamentos     de     telefonia     e     comunicagao;     4724-5/00     -     Com6rcio     varejista     de
hortifrutigranjeiros;  4729-6/99  -  Comercio  varejista  de  produtos  alimenticios  em  geral  ou
especializadoemprodutosalimenticiosnaoespecificadosanteriormente;4741-5/00-Com6rcio
varejistadetintasemateriaisparapintura;4742-3/00-Com6rciovarejistadematerialel6trico;
4744-0/04  -  Com6rcio  varejista  de  cal,  areia,  pedra  britada,  tijolos  e  telhas;  4744-0/99  -
Com6rcio  varejista  de  materiais  de  construgao  em  geral;  4761-0/03  -  Com6rcio  varejista  de
artigos de papelaria; 4763-6/01 -Comercio varejista de brinquedos e artigos recreativos; 4763-
6/02  -  Com6rcio varejista  de  artigos  esportivos;  4771-7/01  -  Com6rcio varejista  de  produtos
farmaceuticos,  sem  manipulagao  de  f6rmulas;  4772-5/00  -  Com6rcio  varejista  de  cosm6ticos,
produtos  de  perfumaria  e  de  higiene  pessoal;  4781-4/00  -  Com6rcio  varejista  de  artigos  do
vestuario  e  acess6rios;  4784-9/00  -  Com6rcio  varejista  de  gas  liquefeito  de  petr6leo  (GLP);
4789-0/05 - Com6rcio varejista de produtos saneantes domissanitarios; 4789-0/06 - Com6rcio
varejista   de   fogos   de   artificio   e   artigos   pirot6cnicos;   4789-0/07   -   Com6rcio  varejista  de
equipamentos  para  escrit6rio;  4923-0/02  -  Servigo  de  transporte de  passageiros  - 1ocagao  de
autom6veis com motorista; 5611-2/01 -Restaurantes e similares; 5620-1/01 -Fornecimento de
alimentos preparados preponderantemente para empresas; 6190-6/01 -Provedores de acesso
as redes de comunicag6es; 7020-4/00 -Atividades de consultoria em gestao empresarial, exceto
consultoria t6cnica  especifica;  7112-0/00  -Servigos  de  engenharia;  7311-4/00  -Agencias  de
publicidade;  7319-0/03  -  Marketing  direto;  7320-3/00  -  Pesquisas  de  mercado  e  de  opiniao
ptiblica; 7711-0/00 -Locagao de autom6veis sem condutor; 7732-2/01 -Aluguel de maquinas e
equipamentos   para   construgao   sem   operador,   exceto   andaimes;   7733-1/00   -  Aluguel   de
maquinas  e  equipamentos  para  escrit6rio;  7739-0/01  -Aluguel  de  maquinas  e  equipamentos
paraextragaodemin6riosepetr6leo,semoperador;7739-0/03-Alugueldepalcos,coberturase
outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes; 7739-0/99 -Aluguel de outras maquinas
eequipamentoscomerciaiseindustriaisnaoespecificadosanteriormente,semoperador;8011-
1/01  -  Atividades  de  vigilancia  e  seguranga  privada;  8122-2/00  -  Imunizagao  e  controle  de
pragas urbanas;  8230-0/01 -Servigos de organiza9ao de feiras, congressos, exposig6es e festas
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BELL EMPREENDIMENTOS-EIRELI
CNPJ: 39.999.816/0001-06, NIRE 21600170800

Rua Primeira Travessa da Rua Sao Pedro, n£ 21, Santa Barbara CEP 65.495-000, Miranda do
Norte/MA

8230-0/02   -   Casas   de   festas   e   eventos;   8599-6/04   -   Treinamento   em   desenvolvimento
profissional e gerencial; 9001-9/02 -Produg5o musical; 9001-9/06 -Atividades de sonorizacao
e  de  iluminagao;   9319-1/01   -   Produgao   e  promo¢ao  de  eventos  esportivos;   9511-8/00   -
Repara9ao   e   manutengao   de   computadores   e   de   equipamentos   perifericos;   4751-2/01   -
Com6rcio varejista  especializado de equipamentos e suprimentos  de  informatica;  4751-2/02  -
Recarga   de   cartuchos   para   equipamentos   de   informatica;    8020-0/01    -   Atividades   de
monitoramento de sistemas de seguranga eletr6nico; 4541-2/06 -Com6rcio a varejo de pe9as e
acess6rios novos para motocicletas e motonetas.
Nota 02-Declara9ao de conformidade
As demonstrag6es Contabeis foram preparadas de acordo com as praticas contabeis adotadas no
Brasil,  implementados  atrav6s  do  Comite de  Pronunciamentos  Contabeis  (``CPC''),  assim  como
pela  apresentagao  dessas  informag6es  de  forma  condizente  e  aprovados  pela  Comissao  de
Valores   Mobiliarios   (``CVM")   e   pelo   Conselho   Federal   de   Contabilidade   (``CFC'').   Todas   as
informa96es  relevantes  pr6prias  das  demonstrag5es  confabeis,  e  apenas  essas  informag6es,
estao sendo  evidenciadas  e  correspondem as  utilizadas  na gestao Administrativa,  aplicaveis  a
elaboragao das Demonstra96es Contibeis Anuais.
Nota 03 - Principals politicas contibeis
As principais politicas contabeis adotadas na elaboragao dessas demonstrag6es financeiras estao
definidas  abaixo.  As  politicas  contabeis  foram  aplicadas  de  maneira  uniforme  em  todos  os
exercicios apresentados, salvo disposigao ao contrfrio.
a) Disponivel
Nao existe fatos ocorridos subsequentes a data de encerramento do exercicio que venham a ter
efeitos relevantes sobre a situa9ao patrimonial ou financeiro da empresa ou que possa provocar
efeitos sobre seus resultados futuros.
b) Clientes
Clientes correspondem aos valores a receber de clientes pela venda de produtos ou presta9ao de
servigos no decurso normal da atividade da empresa.
c) Estoques
Os estoques sao apresentados pelo menor valor entre o custo de aquisigao e o valor de reposigao
e, quando aplicavel, 6 constitu{da uma estimativa de perdas de estoques  obsoletos, inserviveis
ou sem movimenta€ao
d) Credito e Valores de Longo Prazo
Sao  os  direitos  conhecidos  e  os  encargos  estimados,  cujos prazos  estabelecidos  ou  esperados,
situem-se ap6s o t6rmino do exercicio subsequente.
e) Imobilizado
0  imobilizado  esti  demonstrado  ao  Gusto  hist6rico  de  aquisigao  ou  construgao,  deduzido  da
depreciagao  acumulada.  0  custo  hist6rico  inclui  os  gastos  diretamente  atribuiveis  a  aquisi9ao
dos itens.
0 Fornecedor
As  contas  a  pagar  aos  fornecedores  sao  obrigag6es  a  pagar  por bens  ou  servigos  que  foram
adquiridos  de  fornecedores  no  curso normal  dos  neg6cios,  sendo  classificadas  como  passivos
circulantes  se  o pagamento  for devido no perfodo  de  ate urn ano.  Caso  contrario,  as  contas  a
pagar sao apresentadas como passivo nao circulante.
g) Obrigag6es Fiscais e Trabalhista
Compreende as obrigag6es da empresa com o governo relativo a impostos, taxas e contribuig6es
com vencimento  no  curto prazo e as obrigag6es  referentes a  salarios  ou remunera€6es  devida
aos funcionarios.
h) Provisoes
As  provis6es  sao  reconhecidas  quando  ha  uma  obrigacao  presente,  legal  ou  nao  formalizada,
como resultado  de  eventos passados e  6 provavel que uma saida  de recursos  seja necessaria
para liquidar a obrigagao e o valor puder ser estimado com seguran¢a.
i) Empr6stimos e Financiamentos
Os   €impr6stimos    e   financiamentos   tornados   sao    reconhecidos,   inicialmente,   quando   do
recebimento   dos   recursos.   Em   seguida,   os   empr6slimos   e   financiamentos   lomados   s5o
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apr€,.sentados  pe]o  custo  amortizado,  isto  6,  acrescidos  de  encargos  e  juros  proporcionais  ao

pL!rfodo incorrido.
j) Patrim6nio Liquido
i uma das contas mais relevantes do balango patrimonial de uma empresa. Refere-se as contas
que apontam o valor contabil de uma empresa. 0 patrim6nio lfquido 6 o resultado da diferenga
entre os valores do ativo e do passivo de uma empresa.
I) Receita
A receita  6  apresentada  liquida  dos  impostos  e  das  devolug6es,  sendo  que  6  reconhecida:  (a)
quando  o  valor da  receita pode  ser mensurado  com  seguranga;  (b)  6  provivel  que beneficios
econ6micos futuros fluirao para a entidade.
Nota   03-   Qualquer  outra  informacao   relevante   para  adequacao   compreensao   das
demonstra96es contibeis.
As demonstrag6es da referida empresa, mesmo que elaborada de forma simplificada considera
as especificag6es e natureza das operag6es realizadas, bern como comtemplou as necessidades
de  controle  de  informag5es  no  que  se  refere  os  aspectos  fiscais  e  gerenciais  para  melhor
compreensao do pdblico interessado.

Miranda do Norte/MA, 31 de dezembro 2021

Jose Ribamar Marinho Tinoco
CPF: 40502570334

Titular/Administrador

Jayrton Frazao da Silva
CRC/MA: 015286

Contador
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MINISTERIO  DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e lntegragao
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Certificamos que o ato da empresa BELL EMPREENDIMENTOS EIRELl consta assinado digitalmente por:

9fjsEB=

tDENTIFICACAO DO(S} ASSINANTE(S}

CPF/CNPJ Nome

40502570334 JOSE RIBAMAR MARINHO TINOCO

60709706324 JAYRTON  FRAZAO DA SILVA

a

n

JuCEmA

cmTIFlco  o  REGlsTRo  E!i  12/ol/2o22
PROTCX:OI®:    220039607   DE   11/01/2022.
col)Ico  DE  vmlrlcAcho:   12200276731.   oap.  DA  SEDE:   39999816oooio6.
NINE:   216ool7o8oo.   con  EFEIToS  Do  REclsmo  EM:   31/12/2o2i.
BEldL   ElfpREENDINBTTOS   EIREI.I
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES DO NORTE/MA
CNPJ N° 01.612.831/0001-87

AV.  DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSAO  PERIVIANENTE DE LICIT

Processo Administrativo n° 2712004/2021
Modalidade:  Pregao Eletr6nico n° 002/2022
Tipo:  Menor Prego  por Item

a

^

F5fi-|,6r\!(JRT  E  ,,   .I,`1

Objeto:   Registro   de   Pregos   para   Eventual   Futura   contratagao  de  empresa   para
aquisieao de camisetas,  uniformes,  leng6is, bones, para atender as necessidades das
diversas Secretarias Municipais de Mat6es do Norte/MA.

VALIDACAO DA
HABILITA?AO:

F J DA SILVA ARTIGOS D0
VESTUARIO E ACESSORIOS
CNPJ= 42.232.475/0001153



I
'1

cO
to

1±
®Ia'5
rd
cO
a,0II
£
C®
|r)

EE

a



ini.-OEs  DO  NORTE r MA

ico4  /202¥::soc#
F3U8-_-



Certidao Negativa

Certifico   que   nesta   data   (22/02/2022   as   10:40)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condenag6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegjbilidade registros de condena9ao com transito em julgado ou san9ao ativa

quanto ao CNPJ n° 42.232.475/0001 -53.

a
A condena9ao per atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidao 6 expedida gratuitamente.  Sua autenticidade pode ser por meio do ndmero de controle

6214.E7CB.CFAD.5227 no seguinte enderepe:  httDs://\M^Mr.cni.ius.bwimDrobidade   adm/autenticar  certidao.Dh

A

irado em: 22/02/2022 as  10:40:27 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina  1/1
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Certidao Negativa

Certifico   que   nesta   data   (22/02/2022   as   10:41)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condena96es   Civejs   por  Ato   de   lmprobidade  Adminjstrativa   e

[nelegibilidade registros de condena9ao com tfansito em julgado ou saneao ativa

quanto ao CPF n° 504.086.153-20.

A-A condenaeao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulc]acandcontas.tse.ius.br/

Esta certidao 6 expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle

6214.E7EC.42ED.C260 no seguinte endereap:  httDs://wi^^^r.cni.ius.bwimDrobidade   adm/autenticar  certidao.Dh

®

rado em: 22/02/2022 as 10:41 :00 CONSELHO NAcloNAL DE jusTieA Pagina  1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS

CPF/CNPJ: 42.232.475/0001-53

0 Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima   identificado(a)   NA0   CONSTA   da   rela¢ao   de   responsfveis   inid6neos   para
participar de licitacao na administraeao pdblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao  constam  da  relag5o  consultada  para  emissao  desta  certid5o  os  responsaveis  ainda  nao
notificados do teor dos  ac6rdaos  condenat6rios,  aqueles cujas condenac6es tenham tido seu
prazo de vigencia expirado, bern como aqueles cujas apreciag5es estejam suspensas em razao
de interposigao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida ds  10:42:22 do dia 22/02/2022, com validade de trinta dias a contar da
emiss5o.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httos://contas.tcu.gov.br/ords/f?o=INABILITADO:5

Cedigo de controle da certidao: KE04220222104222

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

a

a
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: FRANCISCO JOSE DA SILVA

CPF/CNPJ: 504.086.153-20

0 Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima   identificado(a)   NA0   CONSTA   da   rela¢ao   de   responsiveis   inid6neos   para
participar de licitacao na administra€ao pdblica federal, por decis5o deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

N5o  constam  da relagao  consultada para emissao  desta  certidao  os  responsiveis  ainda n5o
notificados do teor dos  ac6rd5os  condenat6rios,  aqueles cujas condenag6es tenham tido seu
prazo de vigencia expirado, bern como aqueles cujas apreciac6es estejam suspensas em razao
de interposicao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida ds  10:42:48 do dia 22/02/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informag6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httDs://contas.tcu.gov.br/ords/f?o=INABILITADO:5

C6digo de controle da certidao: P52RE20222104248

Atengfo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

a

a
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas
realizadas diretamente mos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta 6 do 6rgao gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a raz5o social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 22/02/202210:43:06

Informac6es da Pessoa Juridica:
Razao Social: F J DA SILVA ARTIGOS D0 VESTUARI0 E ACESSORIOS
CNPJ: 42.232.475/0001-53

Resultados da Consulta Eletr6nica:
Org5o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQl±±.

6rgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ato de Improbidade

dministrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rg5o gestor, clique AQ|I|.

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rg5o gestor, clique AQ|2!.

6rg5o Gestor: Portal da Transpar6ncia
Cadastro: CNEP -Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQl]|.

Obs: A consulta consolidada de pessoa j.uridica visa atender aos principios de simplificac5o e



I Rue._-
racionalizac5o de servigos phblicos digitais. Fundamento legal: Lei n°  12.965, de 23  de abril---I ---- L~ -~
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, de janeiro de 2016.

a

a
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Piaui  Digital

Autenticidade de documentos
DADOS D^ CONSULTA

ProtocoLo:

I      210584254

Data do Protocoto:

I     01/09/2021

Ndrroro d® Rogistro:

1=      22101292773

Arquivamento:

-      20210584254

Emprose

I       FJ DASILVAARTIGOS DOVESTUARIO EACESschlos

Dceumento(a):

RA     F`ef`.iii¥`?i'ir!i€.inttJ  `.`l¢5  bmpresancj

(86) 3230-8800

Palacio Vitorie - R. Gen. Os6rio. 3002 - Cabral,

Teresirra - Pl, 64000-580

jucepi@jucepi.pi.gov.br

https://www.piauidigital.pi.gov.br/s/Iista-de-documentos/?protocolo=PIP2104407027

juN" COMERCIAL
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*Ped'rm'

Piaui
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Piaui  Digital

Autenticidade de documentos
DADOS DA CONSuLTA

ProtocoLo:

-      210389150. 210389141

Data do Protceo(o:

I    08/06/2021

Ndmoro d® Rngistro:

!=      22101292773

Arqulvamento:

I      22101292773

Empros.:

I       F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESsdF`los

Documento(a):

ae    S*¢iic:~itaSii€\ dtu` g`rxpuadramento

RE     R¢.`c!u€9rim€imto  €t#  Emrjres<r3r!o

(86) 3230-8800

Palacio Vit6ria - 1]. Gen. Os6rio. 3002 - Cabral.

Teresina - Pl. 64000-580

jucepi@jucapi.pi.gov.br

https://www.piauidigital.pi,gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=PIP2104124265
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MATOES  DO  NORTE /  MA

I    r-'\

S              cARDEAPs:::I::c:OENDAEL:AT'pVEAs::ABj:::D`.LCA                      (\:L

#A¥+E3:2%D7E:/NoSoCoR|:§:                 I  COMPROVANTE DCEABi8E#LO E DE SITUACAO| :i766D,E32:RTURA

NOME EMPRESARIAL

F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORlos

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NONE DE  FANTASIA)                                                                                                                                                                                                                   PORTE

ARAPONGAS DISTRIBUIDORA                                                                                                                                                                                    IVIE

C6DIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.81400 -Com6rclo varejlsta de artlgos do vestuarlo o acoss6rlos

CODIG0 E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

14.12-603 -Fac9ao d® p®§as do v®stuario, exceto roupas intlmas
14.13401 -Confec§ao de roupas profissionais, exceto sob medida
14.13i4i02 . Conf®c§ao, sob m®dlda, d® roupas profiss]onals
14.14-200 -Fabrlcaeao de acess6rlos do vestuarlo, exceto pare seguranga e protecao
32,99-0-99 - Fabrlca§ao d® produtos dlv®rsos nao ®sp®clflcados ant®r[orm®nt®
43.29-1®9 -Outras obras de lnstalac6es ®m construg6®s nao especlflcadas anteriormente
43.30i404 - S®rvl9os de plntura d® odificlos om g®ral
47.23-700 . Com6rc]o varejlsta d® bebldas
47.42eoo -Com6rc]o varejista de material ®16trico
47.44-0105 - Com6rclo varej[sta d® materlais de construcao nao esp®clflcados ant®rlormonte
47,44-0-99 -Comercio varejista de materiais de constru9ao em geral
47,53-9ioo -Com6rclo var®jlsta ®sp®c]al]zado de el®trodom6st]cos ® ®qulpamontos d® audlo ® video
47.54-701 -Com6rcio varejista de m6veis
47,54.7102 -Com6rclo var®j]sta d® artlgos d® colchoaria
47.55-501 -Com6rclo varej]sta de tecldos
47.55-502 -Com®rclo varojista d® artlgos d® armarlnho
47.55-5i03 - Comerclo varejista de artlgos do came, mesa a banho
47.56-300 - Com6rclo varejlsta ®spoclal]zado de lnstrum®ntos muslcals e ac®ss6rlos
47.59-8®9 - Com6rclo varejlsta de outros artlgos de uso p®ssoal ® dom6stlco nao osp®clflcados ant®r]ormente
47.61-001  -Com6rclo var®jista de livros

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA

213€ -Empresarlo (Indlv]dual)

i°:3%u€iBRAL                                                       I  FT  I =EMENTO                                       I

C EP                                                                  BAI RRO/DISTRITO                                                                               M U N IC I Plo                                                                                                                             U F

64.002095                       I     |ACARAPE                                                         I    |TERESINA                                                                              I    |PI               I

ENDERECO ELETRONICO                                                                                                                                     TELEFONE

SERGIOEXATA50@GMAIL.COM                                                                      (86) 32170368

ENTE FEt)ERATIVO  RESPONSAVEL (EFR)
**„*

SITUACAO CADASTRAL                                                                                                                                                                                                                   DATA DA SITUACAO CADASTRAL

ATIVA                                                                                                                                                                                       08/06/2021

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL                                                                                                                                                                                                                              DATA DA SITUACAO ESPECIAL
-ut*                                                                                                                                                 ****„**

Aprovado pela lnstrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/02/2022 as 10:48:55 (data e hora de Brasilia). Pagina:  1/2

c.v \ ` I-_-  '9,}1 ELO0JJ  /202 i

1/2



22/02/202210:49

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NAcloNAL DA PESSOA JURiDICA

Nl)MERO DE  INSCRl?AO COMPROVANTE DE INSCRICA0 E DE SITUACAO DATA DE ABERTURA
42.232.475/0001-53 08/06/2021
MATRIZ CADASTRAL

F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS

CODIG0 E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.63J5J)2 -Com6rc 0 varej eta de art]gos esportlvos
47.82-2®1 . Com6rc 0 varoj eta d® calgados
47.89J)07 . Com6rc a varoj eta d® oquipam®ntos para escrit6rio
47.890J99 - Com6rcl82.19-901-Fotoc6p o var®jlsta d® outros produtos nao ®sp®clflcados ant®rlorm®nt®as

02,30001  - S®rvi9os d® organiza8ao d® foiras, congresses, ®xposie6®s ® fostas
93.19-101  -Produ§ao e promo§ao de ®ventos osportlvos

DiGO E DEscRieAO DA NATUREZA juR

213€ -Empresarlo (Ind]vldual)

LOGRADOURO

R JOAO CABRAL

BAIRRO/DISTRITO

ACARAPE

ENDERECO ELETRONICO

SERGIOEXATA50@GMAIL,COM

MUNIC'PIO

TERESINA

TELEFONE

(86) 3217J)368

ENTE  FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
=====

SITUACAO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUA¢AO  CADASTRAL

08/06/2021

MOTIV0 DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPEC IAL
****M„

DATA DA SITUACAO  ESPECIAL
****ut**

Aprovado pela lnstru9ao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/02/2022 as 10:48:55 (data e hora de Brasilia).

a
Pagina: 2/2
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BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmagao da Autenticidade de Certid6es
MATCES  DO  NORTE /  MA

F\U8

Confirmacao da Autenticidade de
Certid6es

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

CNpj: 42.232.475/0001 -53

C6dlgo de Controle: 2FFE.824B.854A.404B

Data da Emissao:  10/11 /2021

Hora da Emissao: 16:33:56

a   Tipo certidao: Negativa

Certidao Negativa emitida em  10/11 /2021, com validade ate 09/05/2022.

P{`i{3,inaAnteri{``)r{/Servic.()§,`/c(sr{iciGit``,)internet/Pj,``Ai)terilit..i{,i<.3{j¢.i/Vc)!t{3r}

Nova consu lta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirma r)

A

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar 1/1
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M /2o2i

Ddvidas mais Frequentes  I  lnicio  I V -  `

Jdor

Sirua€ao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

lnscricao: 42.232.475/0001 -53
Razao social:  F J  DA SILVAARTIGOS DO VESTUARIO E ACES

P]eultado da consulta em 22/02/202211 :o2:o7

0b-tenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Hist6rico do Empregador

vo!tfxr

0 uso destas informag6es para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificaeao de autenticidade no site
da Caixa: www.caixa.gov.br

a



`dor

Hisl6rico do Empregador

•.,,                '

E:,i

Duvidas mais Frequentes I  lnicio I V -`

0 Hist6rico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos dltimos 24 meses, conforme Manual de
Orientag6es Regularidade do Empregador.

Inscricao:  42.232.475/0001 -53
Razao social:  F J  DA SILVAARTIGOS DO VESTUARIO E ACES

Resultado da consulta em 22/02/202211 :02:07

Volfar

A



22/02/2022  11 :02 Certidao Negativa de Debitos Trabalhistas

Validagao de certidao de d6bitos emitida

0   servico   de   validagao   de   certid6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao   licitante   ou   ao
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

a

a

MATOES  DO  NORTE /

pRoC. lil
FLs nl
RUB.

https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces;jsessionid=palvfBRvr4r8a5ij420-cohHIScce7AYhFThvKll.cndt-certidao-25-8qqs2
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pagLn;:gsogejRE,2o2L
F2 u r='

A

a

PODER   JUDICIARIO
JUSTICA   DO    TRABALHO

CERTIDA0  NEGATIVA  DE   DiBITOS   TRABALHISTAS

None:    F   J   DA   SILVA   ARTIGOS    DO   VESTUARIO   E   ACESSORIOS     (MATRIZ   E
FILIAIS)
CNPJ:    42.232.475/0001-53
Certidao   n°:    28589212/2021
ExpediGao:    17/09/2021,    as    14:11:18
Validade:   16/03/2022   -180    (cento   e   oitenta)   dias,    contados   da   data
de   sua   expediGao.

Certifica-se   que   F   J  DA   SII,VA  ARTIGOS   D0  VESTUARIO  E  ACESSORI0S    (MATRIZ
I   FILIAIS),     inscrito(a)     no    CNPJ    sob    o    n°    42.232.475/0001-53,    NAo
CONSTA     como     inadimplente     no     Banco     Nacional     de     Devedores
Trabalhistas .
Certidao   emitida   com  base   nos   arts.    642-A   e   883-A   da   ConsolidaGao
das   Leis   do   Trabalho,    acrescentados   pelas   Leis   ns.a    12.440/2011   e
13.467/2017,    e   no   Ato    01/2022    da   CGJT,    de    21    de    janeiro   de    2022.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho.
No   caso   de   pessoa   juridica,   a   Certidao   atesta   a   empresa   em   relaGao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitac:ao   desta   certidao   condiciona-se   a   verificac:ao   de   sua
autenticidade   no   portal    do   Tribunal    Superior   do    Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMAC:A0   IMPORTANTE
Do   Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios    a    identificaGao   das   pessoas   naturais   e    juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em  julgado   ou   em
acordos    judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei,.   ou   decorrentes
de   execuGao   de   acordos   f irmados   perante   o   Minist6rio   Ptiblico   do
Trabalho,   Comissao   de   ConciliaGao   Pr6via   ou   demais   titulos   que,   por
disposiGao   legal,   contiver   fore:a  executiva.

Dt]vidas   e   sugest6es:    cndt@tst.jus.br



E REF  E!
GovERr`ro Do ESTADo Do PLAUI

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CERTIDAO QUANTO A DivIDA ATIVA D0 ESTAD0

n° 211242232475000153

almltlda €m atenf#o ao que dl§p8e a lnstxp9Ao Normiath'a PGEml n® 01°2015)

::soc#
MATOES  DO  NORTE / MA

--:-;.-;_::_-

:Lu_BT-

IDENTIFICAcfio DO(A) REQUERENTE

INSCRICAO ESTADUAI.

19.692.732-3

CrmJ/CPF

42.232.475/0001-53

i AO SOCEL

F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARI0 E ACESSORIOS
Ressniv®do a dii.alto dA Procu"dorifl Gel.al do Estado de inscr.v.I. e cobi.ai. divldns que venh®n a ser npui.adas, a.riifico pal.fl
osdevidos nns, a I.equerimento do(a) interessado(a), que, I.e`'ondo os I.ng]sti'os da Se!ao de Divida Athia da Pi'ocui`fldoria Gel.al
doEst8do do PlauL verlnquel nada ellstli' em none do{a) requerente aclma ldontlncado(a) flte a pt.esonte datfl a boririo, e, pal.a
constal', foi emitida a pi`esent® cel`tidjlo.

Pi`ocui.adoria G€ral do Estado

Pro€u].adoifa T]ibutAri&

En«TIDA VIA n`ITERNET EM 14/i2;202i, As ii:26:s5

VALIDA ATE 14/03/2022

ESTE DOCTTRmFTO `lio TERi `-.4LIDADE .L*TES DE SUA .1rTE.¥TIC`AC.fro `m PiTER*€T, `'0 SITE mp :,',tw.€b@s.5€faz+pl.got.. br/certtd aontt-`meb

Chave para Autentica?ao: 6975-071 A-D46E-74E8-391A-5247-13 84-DD98

a
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``--I-                CERT-l£)6[!;  WEB  -.1.C.a

Certid6es Web MAT6.ES  DO  NORTE  /  MA

11        dB   certidaoNegativadaDividaAtiva-CNDA      -a8    Certid5odasitua¢aoFiscalTribut5ria-CSFT      `                      *

Consultarcertid5o

j              i                      ,(t„                      ExibircertidaoNegativa   ®

lNFORMA¢6ES DA CERTIDA0 DA NEGATIVA

a

n

Solicita¢ao No:

CNPJ:

Inscri¢5o EstaduaL:

Data da Certid5o

Observa€5o:

211242232475000153

42232475000153

196927323

14/12/2021

Status:

Raz5o Social:

Data da Soticitacao:

ife#
© SEFAZ -Secretaria de Fazenda do Estado do Piaul'

https://webas.sofaz.pi.gov.br/certidaonft-web/index.xhtml

Versao 1.0.0

im
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='`              CERTl[)€j[S  WEB ~  1.().rj

Certid6es Web MAT6ES  DO  NORTE / MA

1<        dB   certid5oNegativadaDi'vidaAtiva-CNDA      +         08    Certidaodasitua¢aoFiscalTributfria-CSFT      +                      a

Consultar Certid5o

Exibir certidao situacao   ®

a

a

Solicitacao No:

CNPJ:

lnscricao EstaduaL:

Data da Certid5o

Observa€5o:

INFORMA¢6ES DA CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E Tl

2201034223247500015301

42.232.475/0001-53

19.692.732-3

03|01|2ff22.

© SEFAZ -Secretaria de Fazenda do Estado do Piau`

https://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaonft-web/index.xhtml inil

Status:

Razao Social:

Data da SoLicita¢ao:

RE    Lr",t!F

Versao 1.0.0



_.._i--.-..-----
MATrjES  DO  NORTE /

:.RsoC#
GOvERI`ro DO ESTADO DO pIAui
SECRETARIA DA FAZEriDA

CERTIDA0 DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA

n® 2201034223247500015301

RAZAO SOCEL

F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARI0 E ACESSORIOS
ENDERECO BAIRRO OU DISTRITO

RUA JOAO CABRAL 2328 ACAFLAPE

hrmciplo CEP

TEirsINA 64002095

C`PF/CNPJ Q¢) INSC`RICA0 ESTADuiEL

(®32.475/0001-53 19.692.732-3

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrai. e inscrever quaisquer dividas de I.esponsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que viereni a ser apuradas, certifica-se que o mesmo encontra-se em SITUACAO
FISCAL REGULAR.

Certidfro emitida com base rm Portaria GSF n° 106/06, de 12 de abril de 2006.

Qualquer rasura ou emenda invalidari este documento.
Vali-dads deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissao.

a
EMITIDA VIA INTERNET EM 03/01/2022, AS 10:51:03

VALIDA ATE 04/03/2022

ESTE DoC[rME+To N.io TERA VAI.IDADE A`TES DE SrA AtTLNTICAC^io VIA I}rrERI`-ET, I-0 SITE
littp://webn§.§efaz.pi.gov.br/ceitidaonft-web

Chave para Auteiiticapao: 883E-8558-7EEA-B88C-43C8-AE6D-CBE I -2D46



22/02/2022  11 : 18 Prefeitura  Municipal de Teresina

tp±hE;+m!ju&EHj ue §zEjapipej±ti  #fil5BflR  cERTlmc ;  REEELaELffiasfisffic

196.949/21-89

a

iffidc.c_T#,u                   1

CERTIDA0 AUTENTICA

MATOES  DO  NORTE /  MA

____J

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA D0 MUNICIplo

Lavradanodia    17/12/2021     as    16:06

Valida at617/03/2o22

C6digo controie    196.949/21-89

Em none do contribuinte abaixo identificado:

CPF/CNPJ:  42.232.475/0001-53       Contribuinte:   F J  DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARlo E ACESSORIOS

Enderego:   RUAJOAO CABRAL, 2328     Complemento:      Bairro:   BAIRROACARAPE    Cidade:   TERESINA    Estado:   PI

Cep:   64.002®95

Para melhor acessar o site utilize:

n

portal.teresina.pi.gov.br/dsf_the_portal/inicial.do?evento=montaMenu&acronym=VALIDARCERTIDAO Hli



22/02/202211 :21 Certidao Unificada -1° Grau

\Certidao Negativa  Unificada ia lnstancia
(/themisconsulta/certidao)

=±:  ii±:-
PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAui

DISTRIBUICA0 DE la INSTANCIA

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
Negativa de Falencia, Concordata, Recuperaeao Judicial e

Extrajudicial

CERTIDAO VALIDA

Ndmero:

C6digo verificador:

Requerente:
CNPJ:

2404821
4FO9CBC2D71410BC334D
F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORlo
42232475000153

Representante legal: FRANCISCO JOSE DA SILVA
Enderego:
Bairro:

Municipio/UF:

Data de expedigao:
Data de validade:

Visualizar Certidao

RUA JOAO CABRAL N°2328
ACARAPE
TERESINA - Pl
26/01/2022 09:42:29
Z1103120Z2

Clique aqui pr\ (/themisconsulta/certidao/pdf/2404821 -
6214c2b01775fc72d713e73e67e54557)

A Certidao negativa segue o estabelecido no Provimento N° 013/2017
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Profissional  :

Nome  :    SERGI0  SANTOS CUNHA

Numero  Registro  CRC  :    PI-003599/O  -TECNICO  EM  CONTABILIDADE

CPF  :    273.883.443-49

Finalidade  :    EDITAIS  DE  LICITA¢AO

Consultado em  22 de feverelro de 2022 .

https://boleto.crcpi.org.br/scripts/SQL_dhpv03Pl.dll/login ini
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  MAT6ES  DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001 -87

AV.  DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO,
COMISSAO PERMANENTE  DE LIcl

JUNTADA DOCUMENTOS DE HABILITACAO

CEP: 65.468-000

i_TST-r3.,-=T,T`Tt?frTiFT

:-:-:I..:-#-----i-i
I

Junto   aos   autos   do   processo   licitat6rio   n°   002/2022,   na   modalidade
PREGAO   ELETRONICO,    Documentos   de   HABILITACAO   apresentadas   para   o

a        presente certame.

Mat6es do Norte -MA, em 24 de fevereiro de 2022.

1enTimqpa'fflsacj2SL,Lr2Ilan
Pregoeiro Municipal
Portaria n° 179/2022
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rfE                           cOMissAO PERMANENTE DE LiciTACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE  MAT6ES  DO  NORTHMA) r\t\`-`''
CNPJ  N°01.612.831/0001-87      I--a+^1cO

Processo Administrativo n° 2712004/2021
Modalidade:  Pregao Eletr6nico n° 002/2022
Tipo:  Menor Prego por Item

Objeto:   Registro   de   Pregos  para   Eventual   Futura   contratagao  de  empresa   para
aquisigao de camisetas,  uniformes,  leng6is, bones, para atender as necessidades das
diversas Secretarias Municipais de Mat6es do Norte/MA.

DOCUMENTOS DE
HABILITA?AO:

JKM COMERCIO INDUSTRIA DE
CONFECCOES E SILK-SCREEN

LTDA
CNPJ= 00.773.352/0001 -80

i,|-:         :vl,44\
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XI -ALTEBACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE EMPRESARIA--tiMFfL+ERA
JKM COMERCIO INDOSTRIA DE CONFECC6ES E SILK-SCREEN LTDA EPP
CNPJ: 00.773.352/0001-80
NIRE: 28200201178

a

a

MARIA   PEREIRA   VIEIRA   SANTOS,   brasileira,   major,   casada   sob   o
regime de comunhao parcial de bens,  nascida  em  09/04/1976,  natural de Santa  Luzia do
ltanhy/SE,   empres6ria,   inscrita   no   CPF   sob   n°   864.329.405-59   e   Carteira   de
Identidade sob no  1.187.719 -SSP/SE,  residente e domiciliada  na Av.  Goncalo Prado
Rollemberg,  n   1477,  Ap.   1101,  Edf.  Plaza  Sao  Jos6,  Bairro  S5o  Jos6,  Aracaju/SE,  CEP:
49. 015-230 .

JOSE  CRISTIANO  VIEIF.A  SANTOS,  brasileiro,   major,   casado  sob  o
regime  de  comunhao  parcial  de  bens,  nascido  em  09/06/1967,  natural  de  Capela/SE,
empres6rio,  inscrito  no  CPF sob  no  356.721.965-00  e  Carteira  de  Identidade sob
no  782.730  -  SSP/SE,  residente  e  domiciliado  na  Av.  Goncalo  Prado  Rollemberg,  n
1477, Ap.1101,  Edf.  Plaza Sao Jos6,  Bairro Sao Jos6, Aracaju/SE,  CEP:  49.015-230.

Onicos   s6cios   da   sociedade   empres6ria   lim.Itada   JKM   COMEFICIO   INDOSTRI_A   DE
CONFECC6ES  E  SILK-SCREEN  -LTDA  EPP",  nome  fantasia  ``J  &  M  CONFECC6ES  E
SILK-SCREEN",  com  sede  na  Rua  Laranjeiras,  n  781,  centro,  Aracaju/SE,  CEP:  49.010-
000,   registrada   na   Junta   Comercial   de   Sergipe,   sob   NIRE   no   28200201178   em
18/09/1995   e  Inscr.Ita   no  CNPJ  sob  a  n°  00.773.352/0001-80,   resolvem   assim,
alterar o contrato social.

Itens de Alterac6esz

1 - Alterac5o de s6cios
A   s6cia   MARIA   PEREIRA   VIEIRA   SANTOS,   acima   qualificada,   vende   e   transfere
139.840  (cento  e  trinta  e  nove  mil  oitocentos  e  quarenta)  quotas  no  valor  unit6rio  R$
1,00  (urn  real)  cada,  totalizando  R$  139.840,00  (cento  e  trinta  e  nove  mil  oitoc.entos  e
qrueamraennteascerenE:;)jodgEe8°RsrseT[°AbNrgavc[6Eef'RA°usASNe]#6sf tjv°   e   Passivo   Para   o   s6cio   ora

2 - Alterac5o de Capital
Aumentar o  capital  da  sociedade  de  R$  152.000,00  (cento  e  cinquenta  e  dois  mil  reais),
para  R$  202.000,00  (duzentos  e  dais  mil  reais)  com  parte  da  conta  Reserva  de
Lucro existente no balanco patrimonial encerrado em  31/12/2020.

3 -Alteracao na Administrac5o
Aexst:ac;eudd:c:ae,:eern6te;dpme/:jsst6rcajdoareemraenper=cseenntt=d]a6sa£'VcaRfspTa]Spemve[nEt[e#dsj#RTmoesntceo:

os  poderes  e atribuig6es de  praticar todos os atos  e  operag6es _isoladamente  para  o.usp
do-nome empresar.Ial,  inclusive podendo outorgar a administra€ao da  empresa atrav6s de
procuragao,   vedado,   no   entanto,   o   seu   emprego   em   outras   atividades   alheias   aos
objetivos da sociedade.

A  vista  da  modificacao  ora  ajustada,  consolida-se  o  contrato  social  com  a  seguinte
redacao:

SuLA PRIMEIRA - NONE COMERCIAL E SEDE

A_sociedade  girard  sob  a  denominacao  de  ``JKM  COMERCIO  INDOSTRIA
DCEONCF°ENCFCE6CECs6EESsE[LS%:SRCEE#5,NcoL#§edEepp:'aafutaar6La°rann°j£Eerads:f:nt7a8Sj±a,"cJen&tr€,

Aracaju/SE, CEP: 49.010-000.
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\LA SEGUNDA - CAPITAL SOCI_AL

a

a

cLAusuLA TERCEmA - oB]ETo soclAL

A  sociedade  ter6  por  objeto  social:  com6rcio varejista  de  artigos do
vestu6rio e complementos, com6rcio varejista de artigos de papelaria, com6rcio
varejista   de   calgados,   com6rcio   varejista   de   artigos   de   v.Iagem,   com6rcio
valreiista  de  artigos  de  armarinho,  com6rcio  varejistal  de  discos,  CDs,  DVDs  e
fitas,  com6rcio  valreiista  de  equipalmentos  e  malterialis  esporfivos,  artigos  do
vestu6rio  e  acess6rios  espec-Ializados  para  a  prat-Ica  de  esportes,  com6rcio
varej-Ista    de    computadores    e    perif6ricos    (impressoras,    drives,    mouses,
monitores de video, etc.) suprimentos de
Inform6tica  (discos  e  disquetes  6pticos,  CD-Flom,  cartuchos  com  toner  palral
impressoras,    etc.),    com6rcio   varejista    de   equipamentos   de   telefonial   e
comunicac5o
(   telefones,    intercomunicadores,   falx,    secret6ria    eletr6nica    e    similares),
com6rcio   vareiista   de   partes   e   pegas   palral   equipamentos   de   telefonial   e
comunicalc5o,   com6rcio   varejista   de   eletrodom6sticos   (fog6es,   geladeiras,
baltedeirals,  fornos  microondas,  m6quinals de  lalvar,  etc.)  com6rcio varejista  de
equipamentos  e  audio  e  video  (cameras  filmadoras,  fotogr6ficas  e  similares,
radios,  televisores,  etc.),  com6rcio  varejista  de  m6veis,  com6rcio  valrejista  de
tecidos, com6rcio varejista de produtos saneantes domissanit6rios, confecc6es
de pe5als do vestu6rio - exceto roupas intimas e as confeccionaldas sob medida,
confecc6es,   sob   medida,   de   pegas   do  vestu6rio   -   exceto   roupas   intimals,
confecc6es   de   roupas   profissionais-   exceto   sob   medidas,   confecg6es,   sob
medida,   de   roupas   profissionais,   impress5o,   sob   contrato   de   impressos
publicit6rios   ou   promocionais      (calend6rios,   p6steres,   cartazes,   cat6logos
promocionais,   cat6logos   de   alrte,   tabloides   e   encalrtes,   kits   promocionais,
banners,  outdoors,  malas  diretas,  etc.)  e  servicos  de  Silk-Screen,  podendo  ser
modificado ou ampliado, conforme interesse dos s6cios.

Cti_uSuLA OuAFITA -   PFIAZO DE DUE.AC^O DA SOCIEDADE

A sociedade iniciou suas atividades em  18 de setembro de 1995 e seu
prazo 6 indeterminado.

CLAuSuLA OulNTA -   DAS COTAS

As  cotas  sao  indivisiveis  e  nao  poderao  ser  cedidas  ou  transferidas  a
terceiros sem  o consentimento do outro s6cio,  a  quem  fica  assegurado,  em  igualdade de
condic6es   e   preco   direito   de   preferencia    para   sua   aquisicao   se   posta   a   venda,
formalizando, se realizada a cessao delas, a alteracao contratual pertinente.

CLAuSuLA SEXTA - DELIBEIIAC6ES SOCIAIS

A responsabilidade de cada s6cio 5 restrita  ao valor de suas quotas,  mas
todos respondem  solidariamente pela  integralizacao do capital social.



r\

a

i` 1 I+\ \'L:\ i :_:,  i, tJ  r\ C RT E  ,I  MA

CLAuSuLA SETIMA -DA ADMINISTFIAC^O_                                      Ill-:-I :I

A  administracao  da  sociedade  cabers   ao  s6cio  JOSE  CRISTIANO
YIEIFA  SANTOS,  com  os  poderes  e  atribuic6es  de  praticar todos  os  at:os  e  operac6es
iso.Iaqaments    para    o    uso    do   _nome    empresarial,    inclusive    podendo    ouiorg=r    a
administracac!  q?  pmpr_esa  atrav6s  de  procuracao,  vedado,  no  entanto,  o  seu  erfiprego
em outras atividades alheias aos objetivos da sociedade.

CLAuSuLA OITAVA - TERMINO DO EXERcicIO

Ao  t6rmino  de  cada  exercicio  social,  em  31  de  dezembro,  o  administrador
prestard  co_ntas justificadas  de  sua  administracao,  procedendo  a  elaboracao  do  balanco
patrimonial  e  do  balanco  de  resultado  econ6mico,  cabendo  aos  s6cios,  na  propongao  de
suas cotas, os lucros ou  perdas apuradas.

CLAuSuLA NONA - FILIAIS E OuTRAS DEPENDENCIAS

A   sociedade   poder6   a   qualquer  tempo,   abrir   ou   fechar  filial   ou   outra
dependencia,  mediante alteracao contratual assinada por todos os s6cios.

CLAuSuLA DECIMA -   RETIFIADA DE PR6-LABORE

Os s6cios  poder25o de comum acordo, fixar uma  retirada  mensal,  a titulo de
"pr6 labore" observadas as disposic6es regulamentares pertinentes.

CLAuSuLA DECIMA PRIMEIRA -   FALEC114ENTO

Falecendo   ou   interditado   qualquer   s6cio,   a   sociedade   continuard   suas
atividades  com  os  herdeiros,  sucessores  e  o tutor do  interditado.  Nao  sendo  possivel  ou
inexistindo   interesse   destes  ou   do   (s)   s6cio   (s)   remanescente   (s),   o   valor  de  seus
haveres sera  apurado e  liquidado com  base na  situa€ao patrimonial  da  sociedade, a  data
da  resolucao,  verificada  em  balanco especialmente levantado.

Par6grafo  dnico  -  0  mesmo  procedimento  sera  adotado  em  outros  casos  sem  que  a
sociedade se dissolva em  rela€ao a qualquer s6cio.

CLAuSuLA DECIMA SEGUNDA - DESEMPEDIMENTO

0 administrador declara, sob as penas da  Lei, que nao est6 impedido de
exercer  a  administracao  da  sociedade,  por  lei  especial,  ou  em  virtude  de  condenagao
criminal,   ou   por  se   encontrarem   sob   os   efeitos   dela,   a   pena   que   vede,   ainda   que
temporariamente,  o  acesso  a  cargos  pdblicos:  ou  por crime falimentar,  de  prevaricacao,
suborno,  concussao,  peculato, ou contra  a economia  popular,  contra  o sistema financeiro
nacional,  contra  normas  de  defesas  da  concorrencia,  contra  as  relac6es  de  consumo,  fe
pdblica,  ou a propriedade

CLAuSuLA DECIMA TEF`CEIRA - DO FOF`O

Fica  eleito  o  foro  de  Aracalju/SE  para  o  exercicio  e  o  cumprimento  e
obrigac6es resultantes deste contrato.

E   estarem   assim   justos   e   contrataldos   alssinam   digitalmente   o   presente
instrumento em via Gnica

Aracaju (SE), 29 de novembro de 2021.

Maria Pereira Vieira Santos
S6cia Distraltante

Jos6 Cristiano Vieira Santos
S6cio Administraldor

de4
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Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e lntegraeao

ASSINATURA ELETRONICA
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Certificamos  que o  ato da  empresa  JKM  COMERCIO  INDUSTRIA  DE  CONFECCOES  E  SILK-SCREEN  LTDA -

EPP consta assinado digitalmente por:
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CPF/CNPJ Nome

35672196500 JOSE CRISTIANO VIEIRA SANTOS

86432940559 MARIA PEREIRA VIEIRA SANTOS

a

n

eprffi!
CERTIFIC0   a   REOISTRO   E!l   01/12/202113:13   SOB   N°    20210461900.
PROTOCOI.O:    210461900   I)I   01/12/2021.
c6Dlco  I>E   vERIFlcaqfio!   12108778620.   oap.  in  SEI)E:    oo773352oooi80.
NIRE!    28200201178.    COH   EFEITOS   DO   REGISTR0   EH:    29/11/2021.
eml  coNfRclo   INI>6sTRIA  D=   Coxp=cc:8=s   E  sll,K-SCREEN  I,Tin   -   Epp

AI-INE   IBN=ZES   DE   SOUZA
S=CR=TIRIJl-C=RJII,

`ninir . agil i za . I a . gov . br

A  validade  de8te   documento,   8e   impresgo,   Sic.a   gujeito  a  comprovacao  de  sua   autenticidade  nos  regpectivoB  portaig,
informando   BeuB   reBpectivog   c6digc)a   de  verif icacao.
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REPUBLICA FEDERAllvA DO BRASIL
ESTADO DA PARAiBA

CART6RIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM  1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NAScllvIENTO E 6BITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, lNTERDIC6ES E TUTELAS DA COMARCA DE`JO^O-P.i-S~§5i

Av. Epitacio Pessoa,1145 Bairro dos Estados 58030-00, Joao Pessoa PB
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax:  (83) 3244-5484

http://www.azevedobastos.not.br
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARACAO DE SERVICO DE AUTENTICACAO DIGITAL

0  Bel.  Valber Azevedo  de  Miranda  Cavalcanti,  Oficial  do  Primeiro  Registro  Civil  de  Nascimentos  e  Obitos  e  Privativo  de  Casamentos,  lnterdie6es  e  Tutelas  com
atribuigao de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Joao Pessoa Capital do Estado da Paralba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO  ainda  que,  para  garantir  transparencia  e  seguran9a  jurldica  de  todos  os  atos  oriundos  da  atividade  Notarial  e  Registral  no  Estado  da  Paraiba,  foi
instituido  pela da  Lei  N°  10.132,  de  06 de  novembro de 2013,  a  aplicagao  obrigat6ria de  urn Selo  Digital  de  Fiscalizacao  Extrajudicial  em todos  os  atos de  notas e
registro,  composto de urn codigo unico (por exemplo:  Selo Digital: ABC12345-XIX2) e dessa forma,  cada autenticagao  processada pela nossa Serventia pode ser
verificada     e     confirmada     tantas     vezes     quanta     for     necessario     atraves     do     site     do     Tribunal     de     Justi9a     do     Estado     da     Paralba,     enderego
https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.

A aut;nticaeao digital do documento faz prova de que,  na data e hora em que ela foi realizada,  a empresa JKM  COMERCIO  INDUSTRIA CONFECCOES  E SILK

%,|Tg8#Eac%°oSE%dEesu,TKd3%uRmEeEn+°LCT°DmAaasr:sepsomn::£ja:aacdt::'3ti:caaseq::ci&rs:vma,r:%[:i::|de:Sandaecd6oPLao::t;:ti%::'r::en:t°agoaaeTsptree8aa±5rYo.C°MERC'°

Nesse  sentido,  declaro  que  a  JKM  COMERCIO  INDUSTRIA  CONFEC90ES  E  SILK  SCREEM  LTDA  assumiu,  nos  termos  do  artigo  8°,  §1°,  do  Decreto  n°
10.278/2020,  que  regulamentou o  artigo  3°,  inciso X,  da  Lei  Federal  n°  13.874/2019 e  o artigo 2°-A da  Lei  Federal  12.682/2012,  a  responsabilidade  pelo  processo
de digitaliza9ao dos documentos flsicos. garantindo perante este Cart6rio e terceiros, a sua autoria e integridade.

De   acordo  com   o  disposto   no  artigo  2°-A,   §7°,   da   Lei   Federal   n°   12.682/2012,   o  documento  em  anexo,   identificado   individualmente  em   cada   C6digo  de
Autenticagao  Digital' ou na referida sequencia,  podera ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio flsico.

Esta DECLARACAO foi emitida em  11/06/202111:33:50 (hora local) atrav6s do sistema de autenticagao digital  do Cart6rio Azevedo  Bastos,  de acordo com  o Art.
1°,10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como tambem, o documento eletrdnico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cart6rio Azevedo Bastes,
podera  ser  solicitado  diretamente  a  empresa  JKM  COMERCIO  INDUSTRIA  CONFECCOES  E  SILK  SCREEM  LTDA  ou  ao  Cart6rio  pelo  endere9o  de  e-mail
autentica@azevedobastos.not.br  Para   informaeoes   mais   detalhadas  deste   ato,   acesse  o  site   https://autdigital.azevedobastos.not.br  e   informe   o   C6digo  de
Autentica9ao Digital

Esta Declaraeao e valida por tempo indet®rmlnado e esta disponlvel para consulta em nosso site.

'C6dlgo d® Aut®ntlcacao Dlgltal:  134121106210726193207-1
2L®gl®Iac6es  V[gontos:  Lei  Federal  n°  8.935/94,   Lei  Federal  n°   10.406/2002,   Medida  Provis6ria  n°  2200/2001,   Lei  Federal  n°  13.105/2015,   Lei  Estadual  n°

8.721/2008,  Lei  Estadual n°  10.132/2013,  Provimento CGJ  N°  003/2014 e Provimento CNJ  N°  100/2020.

0 referido e verdade, dou fe.

CHAVE DIGITAL

0#bld734fd94f057ffid69fe6bc05bd31e3C349afof4al827d55ecc46o0;78gdl::2#83C613:a:58953,:;ff5e4194fc7f362716877eoa2f230cdal385ca423d4bb6a652afl45bae

P"k]tiifia d® Repeblb
Case CMI

Medid® Provii6rfe  W 2.Zoo,2,
de24de.gosiode2ool.

ICP
Brasil3-



`         ,._r`,~ONcjF{TE      i,v]A

ill

31/01/202211:47

®a

es              cARDEAps:::I::c::NDAELRDAAT'pvEAs::ABj:::Di]LCA

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO   2€;68D/:§::RTURACADASTRAL

NOME  EMPRESARIAL

JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECCOES E SILK€CREEN LTDA

TITULO  DO  ESTABELECIMENTO  (NONE  DE  FANTASIA)                                                                                                                                                                                                                       PORTE

J & M CONFECCOES E SILKSCREEN                                                                                                                                                             EPP

CODIGO  E  DESCRICAO  DA ATIVIDADE  ECONOMICA PRINCIPAL

47.81i4-00 -Com6rc[o varojista d® artlgos do vestuarlo a ac®ss6rlos

CODIGO E DESCRl¢AO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

14.12-6-01 -Conf®c9ao d® p®9as do vestuarlo, oxceto roupas fntlmas ® as confocclonadas sob m®dida
14.12-6-02 -Confoccao, sob modlda, d® pocas do v®stuarlo, oxc®to roupas fntlmas
14.134-01  -Confoccao de roupas proflsslona]s, oxc®to sob modlda
14.134-02 -ConfecOao, sob medlda, d® roupas proflsslonals
18.13-0-01  -Improssao d® material para uso publlcltarlo
18.13-0-99 -Improssao de matorlal para outros uses
47.51-2-01  -Com6rc[o varejlsta ®sp®clallzado d® ®quipam®ntos ® suprlm®ntos d® lnformatlca
47.52-1-00 -Com6rclo varejlsta osp®clallzado d® oqulpam®ntos d® tol®fonla o comunicacao
47.53-9-00 -Com6rclo var®j]sta osp®clallzado do olotrodom6stlcos a equ]pam®ntos de audio a video
47.54-7-01  - Com6rcio varojlsta d® m6v®]s
47.55-5-01  -Com6rclo varojlsta do tocldos
47.55-5-02 -Com®rclo var®jlsta de artlgos do armarlnho
47.61-0-03 -Com6rc]o varojlsta do artlgos do papolarla
47.62.8-00 -Com6rclo varojlsta d® d]scos, CDs, DVDs e fltas
47.63-6-02 -Com6rclo varojlsta d® art]gos esportivos
47.82-2-01  -Com6rclo varojlsta d® calcados
47.89-0-05 -Com6rc]o varejlsta d® produtos sanoantes domlssanitarlos

CODIGO  E  DESCRICAO  DA  NATUREZA JURIDICA

206-2 - Soclodad® Emprosarla Limltada

LOGRADOURO                                                                                                                                                                  NUMERO                       COMPLEMENTO

R LARANJEIRAS                                                                                        781                     """"

CEP                                                                   BAIRRO/DISTRIT0                                                                                MUNICIPIO                                                                                                                               UF

49.010-000                        I     [CENTRO                                                              I    |ARACAJU                                                                                 I     |SE              I

ENDERECO  ELETRONICO                                                                                                                                       TELEFONE

(79) 3211-7509

ENTE  FEDERATIVO  RESPONSAVEL  (EFR)*****

SITUACAO CADASTRAL                                                                                                                                                                                                                        DATA DA SITUACAO CADASTRAL

ATIVA                                                                                                                                                                                     13/a 9/2006

MOTIVO  DE SITUACAO CADASTRAL

siTUACAO EspEciAL                                                                                                                                                                                                                 DATA DA siTUAeAO  EspEciAL

Aprovado pela  lnstrugao Normativa  RFB  n°  1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 31/01/2022 as 11 :46:05 (data e hora de Brasilia). Pagina:  1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

a

®

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DivIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECCOES E SILK-SCREEN LTDA
CNPJ: 00.773.352/0001 €0

Ressalvado  o  direito   de  a   Fazenda   Nacional  cobrar  e   inscrever  quaisquer  dividas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas,  e certificado que:

1. constam  debitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade  suspensa  nos termos  do  art.151  da  Lei  n°  5.172,  de 25  de  outubro  de  1966  -
C6digo  Tributario   Nacional   (CTN),   ou   objeto  de  decisao  judicial   que  determina  sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal,  ou ainda nao vencidos; e

2. constam  nos sistemas da  Procuradoria-Geral da  Fazenda  Nacional  (PGFN)  debitos  inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art.  151  do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tern os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e,  no caso de ente federativo,  para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados.  Refere-se a situaeao do

::jse::npeaasssj:Pan,:,ad:bj:°fadgarapoF:n:c:ad:::.NT:::r::jgneoj::i:2j,V:ea24C::tjr|ihu:9::ST§::i.alsprevistas

A aceitagao  desta  certidao  esta  condicionada  a verificagao  de  sua  autenticidade  na  Internet,  nos
o7ttp//~pgfn.gov.br>.endere?os <http://rfb.gov.br>

tdu#dTae2n£;'i:%2tas<eh::ape°#:tr:ad:°Bn;::,t,:a5.FB/PGFNn°175"e2/1o/2o|4.Certidao emitida gra
Emjtida as  11 :49:27
Valida ate 21/05/2022.
C6digo de controle da certidao: 9C43.6664.0851.1823
Qualquer rasura ou emenda invalidafa este documento.


